
Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 6. janvārī Nr.1 

Norises vieta: Attālināti 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2023. gada 6. janvārī, plkst.17:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins, A.Galvanovskis 

Klātesošie - K.Cipruss, 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

 

1. Iesniegums par finansiālu atbalstu biedrībai “Basketbola klubs “Ventspils””. Ziņo: R.Vējonis 

 

1. Iesniegums par finansiālu atbalstu biedrībai “Basketbola klubs “Ventspils””. 

 

Atsaucoties uz 2023. gada 6. janvāra biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” iesniegumu par 

finansiālu atbalstu, R.Vējonis ziņo par lūgumu piešķirt finansējumu EUR 26 125 (divdesmit seši 

tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro) apmērā, lai varētu sekmīgi turpināt gatavot potenciālos 

Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2022./2023. gada basketbola sezonā, kā arī gatavojoties 

2023./2024. gada sezonai.  

 

Finansējums tiks izlietots atbilstoši iesniegtajai tāmei 2022./2023. gada sezonā un gatavojoties 

2023./2024. gada sezonai.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 26 125 (divdesmit seši tūkstoši viens simts 

divdesmit pieci euro) apmērā biedrībai “Basketbola klubs “Ventspils””, lai sekmīgi varētu turpināt 

gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2022./2023. gada basketbola sezonā, kā arī 

gatavojoties 2023./2024. gada sezonai, un uzdot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt līgumu ar 

biedrību “Basketbola klubs “Ventspils”” par finansējuma piešķiršanu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 



1. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 26 125 (divdesmit seši tūkstoši viens simts divdesmit 

pieci euro) apmērā biedrībai “Basketbola klubs “Ventspils””, lai sekmīgi varētu turpināt 

gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2022./2023. gada basketbola sezonā, 

kā arī gatavojoties 2023./2024. gada sezonai, un uzdot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt 

līgumu ar biedrību “Basketbola klubs “Ventspils”” par finansējuma piešķiršanu. 

 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biedrības 



“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2023. gada 19.  janvārī Nr.2 

Norises vieta: Attālināti  

 

 

                

Sēde sasaukta: 2023. gada 19. janvārī, plkst.10:00  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss, R.Buivids, G.Vēveris 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums. Ziņo: R.Buivids 

4. 2022./2023. gada LBS budžeta izpilde (01.10.2022.-31.12.2022.) Ziņo: G.Vēveris 

5. Dažādi.  

6. Par nākamo valdes sēdi.  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2023. gada 19. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2023. gada 19. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 



 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 15. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022. gada 15. decembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 22. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada 22. decembra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2023. gada 6. janvāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Apstiprināt 2023. gada 6. janvāra LBS valdes sēdes protokolu. 

 

3. Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums. 

 

Biedrība “Basketbola klubs “Varenie runči”” pārstāvis R.Buivids pievienojas valdes sēdei. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 15. decembra LBS valdes sēdes lēmumu (15.12.2022., valdes sēdes 

protokols nr. 21.; 4.§)., biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” pārstāvis R.Buivids ziņo par 

2022. gada 12. decembra iesniegumu ar vēlmi kļūt par LBS pilntiesīgiem biedriem.  

 

Biedrība “Basketbola klubs “Varenie runči”” ir LBS asociētie biedri no 2021. gada 2. decembra. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrību “Basketbola klubs “Varenie runči par LBS pilntiesīgajiem 

biedriem. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 



 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt biedrību “Basketbola klubs “Varenie runči par LBS pilntiesīgajiem biedriem. 

 

R.Buivids atstāj valdes sēdi. 

 

4. 2022./2023. gada LBS budžeta izpilde (01.10.2022.-31.12..2022.). 

 

LBS finanšu direktors informē par 2022./2023. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2022.-31.12.2022.). 

Budžeta izpilde norit pēc plāna. Aprīlī tiks virzīti budžeta grozījumi, ņemot vērā, valsts finansējuma 

apmēru, sieviešu valstsvienības dalību FIBA Eiropas čempionātā un vīriešu valstsvienības dalību FIBA 

Pasaules kausā šī gada vasarā.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2022.-31.12.2022.). Visi 

piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022./2023. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2022.-31.12.2022.). 

 

5. Dažādi. 

 

R.Vējonis informē, ka notiek sporta federāciju diskusijas par potenciālo sporta pārvaldes sistēmu. 

Šobrīd vēl nav vienošanās.  

 

R.Vējonis informē, ka ar IZM pirmās sarunas ir uzsāktas, šobrīd ministrija strādā pie jaunā sporta 

likuma izstrādes. Aicina sniegt savus ieteikumus, ko varētu iekļaut sporta likumā.  

 

6. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis informē, ka nākamo valdes sēdes datumu vēl precizēs.  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 /A.Galvanovskis/ 

 

 



  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2023. gada 24. janvārī Nr.3 

Norises vieta: Attālināti 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2023. gada 24. janvārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - D.Žvirble, E.Lūsis, A.Galvanovskis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, K.Janičenoks, A.Pērkons 

Protokolē: L.Goldmane 

 

 

1. Par 2022./2023. gada Latvijas basketbola Užavas kausa izcīņas spēļu kalendāru. 
Ziņo: K.Janičenoks 

A.Pērkons 

 

1. Par 2022./2023. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņas spēļu kalendāru. 

 

LBL direktors K.Janičenoks un LBL Galvenais tiesnesis A.Pērkons pievienojas LBS valdes sēdei. 

 

K.Janičenoks informē par radušos situācija ar Latvijas Basketbola Užavas kausa (LBUK) kalendāru. 

Vakar tika aizvadīta ārkārtas LBL klubu pārstāvju sapulce, lai risinātu šo jautājumu. Vienīgā komanda, 

kura netika pārstāvēta - Valmiera GLASS VIA.  

 



A.Pērkons skaidro, ka 2022. gada 10. augustā visiem LBUK klubiem e-pastā izsūtīti izcīņas kārtu 

orientējošie datumi, attiecīgi pusfināli – 31.01./01.02. un 14./15.02. Savukārt, 2022. gada 20. decembrī 

klubi informēti par ceturtdaļfināla spēļu kalendāra izmaiņām un brīdināti, ka pusfināla spēles no 14./15. 

februāra tiks pārcelti uz 7./8.02. “VEF Rīga” sezona Čempionu līgā bija beigusies, un, ņemot vērā, ka 

finālspēle ieplānota 18./19. 02., ir lietderīgi atstāt vairāk laika starp pusfinālu un finālu. Atbildes vai 

komentāru no klubiem nebija. 

 

2023. gada 18. janvārī noslēdzoties ceturtdaļfinālam, tiek noskaidrotas pusfināla komandas un 19. 

janvārī tiek e-pastā izsūtīta informācija par pusfinālu kalendāru un izmaiņām Latvijas – Igaunijas 

basketbola līgas spēlēm: BK Ventspils – BK Liepāja un BC Tarvas – Valmiera GLASS VIA. Valmiera 

GLASS VIA pārstāvis R.Zeile informē, ka 31.01. Valmiera GLASS VIA nevar spēlēt pusfinālu, jo 

31.01. un 01.02. Valmierā plānotas Ziemeļeiropas basketbola līgas spēles. A.Pērkons informē, ka LBS 

nav bijusi informācija par Ziemeļeiropas līgas spēlēm šajos datumos.  

 

No 2022. gada 19. janvāra LBL direktors K.Janičenoks un galvenais tiesnesis A.Pērkons ir centušies 

sazināties ar R.Zeili, bet neveiksmīgi. 23. janvārī R. Zeile e-pastā informē, ka 8. februārī Valmiera 

GLASS VIA komanda dosies uz Latvijas – Igaunijas basketbola līgas spēli Rakverē, bet kausa izcīņas 

atbildes spēli ar BK Liepāju aizvadīs 15.02. 

 

A.Pērkons skaidro, ka šobrīd ir svarīgi izspēlēt pusfināla atbildes spēles 7./8.02., jo LBUK fināls 

plānots 19. februārī, lai varētu laicīgi plānot finālspēli – lokācija, televīzija un mārketinga aktivitātes.  

 

K.Cipruss skaidro, ka svarīgi ir sagatavoties LBUK finālspēlei, lai piedāvātu kvalitatīvu produktu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada sezonas Latvijas basketbola Užavas kausa pusfināla 

spēles datumus:  

− 31. janvāris un 1. februāris; 

− 7. un 8. februāris. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022./2023. gada sezonas Latvijas basketbola Užavas kausa pusfināla spēles 

datumus:  

− 31. janvāris un 1. februāris; 

− 7. un 8. februāris. 

 

R.Vējonis aicina uzdot LBL direktoram K.Janičenokam sadarbībā ar Igaunijas Basketbola savienību 

vienoties par 2023. gada 8. februāra spēles BC Tarvas – Valmiera GLASS VIA jauno datumu un laiku. 

Visi piekrīt. 

 



PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Uzdot LBL direktoram K.Janičenokam sadarbībā ar Igaunijas Basketbola savienību vienoties 

par 2023. gada 8. februāra spēles BC Tarvas – Valmiera GLASS VIA jauno datumu un laiku. 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

Protokolēja:  

 

/L.Goldmane/ 

 

 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

Sēdes norise: 2023. gada 9.februārī Nr.4 

Norises vieta: Attālināti  

 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 



1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
LOV sastāvu sportistu finansējums treniņu darbam, sacensību 

darbam un pabalstiem 2023. gadā 
Ziņo: K.Cipruss 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 9.februāra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 9.februāra sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LOV sastāvu sportistu finansējums treniņu darbam,  

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

K.Cipruss ziņo, ka, atsaucoties uz 2023. gada 31. janvāra LOK vēstuli, nepieciešams LOK iesniegt 

valdes apstiprinātu plānoto finansējuma sadalījumu LOV sastāvā iekļauto 3x3 basketbola sportistu 

treniņu, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gada sezonai, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam.  Finansējuma apmērs un izmaksas kārtības noteikumi definēti 

"LOK noteikumi par finansējuma apmēru un pabalstu izmaksas kārtību LOV dalībniekiem". 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS izstrādāto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu darbam, sacensību 

darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam finansējuma 

kopapjomam. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 



  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

2023. gada 17.februārī Nr.5 

Norises vieta: Attālināti  

 

 

Sēde sasaukta: 2023. gada 17. februārī  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
Par Ziemeļvalstu, Baltijas valstu un Polijas Basketbola federāciju 

nostāju FIBA programmās/struktūrās pārstāvētajiem Krievijas un 

Baltkrievijas pārstāvjiem 

Ziņo: K.Cipruss 

3. Par nākamo valdes sēdi.  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 



R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 17. februāra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 17. februāra sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. Par Ziemeļvalstu, Baltijas valstu un Polijas Basketbola federāciju nostāju 

FIBA programmās/struktūrās pārstāvētajiem 

Krievijas un Baltkrievijas pārstāvjiem 

 

K.Cipruss informē, ka, ņemot vērā Krievijas uzbrukumu Ukrainai, LBS kopīgi ar Ziemeļvalstu, 

Baltijas valstu un Polijas basketbola federācijām š.g. janvārī nosūtīja FIBA vēstuli, paužot nostāju, ka 

nav pieļaujama ne Krievijas, ne Baltkrievijas sportistu dalība FIBA oficiālajās basketbola sacensībās, 

kā arī minēto valstu federāciju nominēto pārstāvju līdzdalība FIBA pārvaldības struktūrās/komisijās. 

K.Cipruss norāda, ka uz nosūtīto vēstuli vēl joprojām nav saņemta FIBA atbilde. 

 

Konstatējot, ka vēl joprojām FIBA WiLEAD programmas dalībnieku sarakstā ir iekļauta Krievijas 

nominētā pārstāve Natalia Vodopyanova un Baltkrievijas nominētā pārstāve Yana Ziankevich, ir 

sagatavots vēstules projekts FIBA, paužot Ziemeļvalstu, Baltijas valstu un Polijas basketbola 

federācijas kopīgu nostāju atsaukt nominētos pārstāvjus no FIBA WiLEAD programmas, apsverot 

iespēju arī atsaukt pārstāvjus no FIBA Europe pastāvīgajām komisijām, ja netiek pieņemts atbalstošs 

FIBA lēmums. 

 

R.Vējonis informē, ka ir sagatavots vēstules projekts (pielikumā).  

 

NOLEMJ: 

2.1. Konceptuāli atbalstīt un saskaņot vēstules projektu FIBA (pielikumā), paužot Ziemeļvalstu, 

Baltijas valstu un Polijas basketbola federāciju kopīgu nostāju atsaukt basketbola federāciju 

nominētos pārstāvjus no FIBA WiLEAD programmas.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Ja vienas nedēļas laikā no Lēmuma 1.punktā minētās vēstules  nosūtīšanas FIBA neveic izmaiņas 

FIBA programmu dalībnieku sarakstos, jautājumu skatīt atkārtoti, lai lemtu par LBS iepriekš 

nominēto pārstāvju atsaukšanu no FIBA Europe pastāvīgajām komisijām: Sieviešu komisijas – 

Edgaru Šnepu; Juridiskās komisijas – Lieni Blūmu, Tehniskās komisijas – Arni Ozolu un no FIBA 

World pastāvīgajām komisijām: Tehniskās komisijas – Guntu Baško, Jaunatnes komisijas – 

Edgaru Šnepu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 



3. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis informē, ka nākamo valdes sēdes datumu vēl precizēs.  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

  

 

/K.Olšteins/ 

Protokolēja:  

 

/L.Vēbere/ 

 

 
Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

2023. gada 1. martā Nr.6 

Norises vieta: Attālināti  

 

 

Sēde sasaukta: 2023. gada 1.martā  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 



1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

Ziņo: K.Cipruss 

3. Par nākamo valdes sēdi.  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 1.marta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 1. marta sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

 treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

K.Cipruss ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām 

un pieejamam finansējuma kopapjomam.  

 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Noteikumu par finansējuma apmēru un pabalstu 

izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam 

(apstiprināti LOK Izpildkomitejas 23.03.2023. sēdē, Lēmums Nr. 7, Protokols Nr.4) 7.punkts 

nosaka, ka: “Lēmumu par treniņu – sacensību darba finansējuma apjomu LOV Olimpisko sporta 

veidu sportistiem un pabalstu izmaksas apjomu pabalstu saņēmējiem šajos Noteikumos noteiktajos 

ietvaros pieņem attiecīgās Olimpiskā sporta veida federācijas izpildinstitūcija.” 

 

LBS Statūtu 4.4.2.15. apakšpunkts nosaka valdes kompetenci noteikt prēmiju un stipendiju, 

finansējumu lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem 

darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam.  

 

NOLEMJ: 



Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis informē, ka nākamo valdes sēdes datumu vēl precizēs.  

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  
 

/A.Galvanovskis/ 

  
 

/E.Lūsis/ 

  
 

/D.Žvirble/ 

  
 

/K.Olšteins/ 

Protokolēja:  
 

/L.Vēbere/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.7 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 31.martā plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 



Uzaicinātie - A.Čavars, B.Martinsone, G.Vēveris, E.Mičulis, G.Keisels 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana  

3. 
Biedrības “Riga 3x3” iesniegums par LBS asociēta biedra statusa 

piešķiršanu 

Ziņo: 

K.Cipruss 

A.Čavars 

4. 
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums par LBS biedra statusa 

piešķiršanu 

Ziņo: K.Cipruss 

B.Martinsone  

5. 
Biedrības Cēsu basketbola attīstībai iesniegums par LBS asociēta biedra 

statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

6. 
Biedrības “Kandavas attīstībai” iesniegums par LBS biedra statusa 

piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

7. 
Biedrības “Gulbenes buki” iesniegums par LBS biedra statusa 

piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

8. 
Biedrības “Sporta klubs Cēsu basketbols” iesniegums par LBS biedra 

statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

9. 

Nodibinājuma “Basketbola klubs TTT-Rīga” izslēgšana no LBS biedru 

saraksta 

 

Ziņo: K.Cipruss 

10. Par LBS 2022.gada pārskata apstiprināšanu Ziņo: G.Vēveris 

11. Par Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīra norisi Ziņo: E.Mičulis 

12. Par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galveno treneri Ziņo: K.Cipruss 

13. 
Par pieteikšanos FIBA Europe Ģenerālās Asamblejas organizēšanai 

2025.gadā Rīgā 
Ziņo: K.Cipruss 

14. Dažādi  



15. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 31.marta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 31. marta sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2023. gada 17.februāra  un 2023. gada 1.marta LBS valdes sēdes 

protokolu. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt 2023. gada 17.februāra LBS valdes sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt 2023. gada 1.marta LBS valdes sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “Riga 3x3” iesniegums par  

LBS asociēta biedra statusa piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Riga 3x3” 27.02.2023. iesniegums, lūdzot uzņemt biedrību 

par LBS asociēto biedru. Papildus 14.03.2023. iesniegta biedrības “Eiropas Jaunatnes basketbola līga” 

rekomendācija. K.Cipruss aicina A.Čavaru informēt par plānoto biedrības “Riga 3x3” attīstību. 

A.Čavars informē par aktualitātēm un plānoto biedrības attīstību 

 

K.Olšteins jautā par spēlētāju sastāvu Pasaules čempionātā. A.Čavars informē, ka vēl nav zināms 

sastāvs. R.Vējonis, A.Čavars diskutē par  spēlētāju sastāvu Eiropas čempionātā maijā.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Riga 3x3” (Reģ. Nr. 40008296172) par LBS asociēto biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



4. SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums 

 par LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 27.03.2023. iesniegums par 

uzņemšanu LBS. Ar LBS valdes 03.03.2022. lēmumu (prot. 5, 4.p.) SIA “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” tika piešķirts LBS asociētā biedra statuss. 

R.Vējonis aicina B.Martinsoni sniegt informāciju par olimpiskā centra darbību basketbola attīstībā. 

B.Martinsone informē par komandas startiem LBL 2 un sadarbību ar Limbažu sporta skolu.  

B.Martinsone novērtē LBL ietvaros uzstādītās kameras, kas ir būtiskas basketbola spēļu translēšanai. 

D.Žvirble informē par vecāku vēstuli par spēļu filmēšanu bez vecāku piekrišanas. E.Lūsis  informē, ka 

parasti vecāku atļauju par spēļu filmēšanu un atspoguļošanu tiek saņemta pirms sezonas. K.Cipruss 

norāda, ka šis jautājums tiks pārskatīts arī LBS rīkoto sacensību nolikumu nākamajai sezonai 

kontekstā. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” (Reģ. Nr. 44103021789) par LBS biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

5. Biedrības Cēsu basketbola attīstībai iesniegums 

par LBS asociēta biedra statusa piešķiršanu 
 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības Cēsu basketbola attīstībai 2023.gada 1.februāra iesniegums 

par biedrības uzņemšanu LBS par asociēto biedru. K.Cipruss informē, ka biedrību un nodibinājumu 

reģistrā biedrība ir ierakstīta 21.09.2022., tādējādi biedrības darbība ar basketbolu saistītā jomā 

nesasniedz 2 gadus.   

R.Vējonis norāda, ka biedrības Cēsu basketbola attīstībai darbības ilgums nesasniedz LBS statūtu 

3.2.4.apakšpunktā noteikto termiņu, līdz ar to jautājumu par biedrības uzņemšanu var skatīt pēc 

2024.gada 21.septembra.  

Valdes locekļi piekrīt R.Vējonim. 

NOLEMJ: 

Neapstiprināt biedrību Cēsu basketbola attīstībai (Reģ. Nr. 40008318681) par LBS asociēto biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Biedrības “Kandavas attīstībai” iesniegums 

 par LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Kandavas attīstībai” 2023.gada 2.februāra iesniegums par 

uzņemšanu LBS biedra statusā.  Biedrība “Kandavas attīstībai” LBS asociētā biedra statusu ieguvusi 

2021.gada 6.maijā (LBS valdes protokols Nr. 11, 6.p.). 

 



E.Lūsis jautā par kluba sporta piramīdas attīstību un sadarbību ar sporta skolu. K.Cipruss izskaidro 

jautājumu par sadarbību ar sporta skolu, kas jāvērtē administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, jo 

Kandavas novads tika iekļauts Tukuma novadā. LBS biedru sarakstā ir gan Kandavas Bērnu un 

jaunatnes sporta skola, gan Tukuma Sporta skola.  

E.Lūsis jautā par biedrības motivāciju kļūt par LBS biedru. K.Cipruss informē par komandas 

“Kandava/Anzāģe” dalību Ramirent Nacionālā basketbola līgā un komentē basketbola sporta 

piramīdas attīstību. K.Olšteins aicina veicināt biedrību līdzdalību basketbola attīstības procesos.  

Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins. D.Žvirble norāda, ka ir būtiski ņemt vērā, ka komandas sacensībās zāle 

ir pilna ar skatītājiem.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Kandavas attīstībai” (Reģ. Nr. 40008259797) par LBS biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Biedrības “Gulbenes buki” iesniegums 

 par LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Gulbenes buki” 2023.gada 3.februāra iesniegums par 

uzņemšanu LBS biedra statusā. Biedrībai “Gulbenes buki” LBS asociētā biedra statuss piešķirts 

2020.gada 27.februārī (LBS valdes sēdes protokols Nr. 2, 5.p.). 

K.Cipruss informē par biedrības “Gulbenes buki” nozīmi basketbolā. K.Olšteins papildina, ka 

potenciāli komanda var atgriezties arī augstākā līgā. Nepieciešams atbalsts kluba un sporta skolas 

sadarbībai.  Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, K.Olšteins. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Gulbenes buki” (Reģ. Nr. 40008146927)  par LBS biedru.  

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Biedrības “Sporta klubs Cēsu basketbols” iesniegums 

par LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Sporta Klubs Cēsu Basketbols”  2023.gada 16.marta 

iesniegums par biedrības uzņemšanu LBS biedra statusā. Biedrība “Sporta Klubs Cēsu Basketbols” 

LBS asociētā biedra statusu ieguva 2022.gada 3.martā. K.Cipruss informē par kluba darbību un 

sadarbību ar pašvaldību. D.Žvirble komentē, ka darbs ar jaunatni sāk mazināties. Meitenes dodas 

basketbolu spēlēt uz Rīgu un Valmieru. Jautājums vienmēr ir aktuāls, kā veicināt motivāciju. Izsakās 

K.Olšteins. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 



NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Sporta Klubs Cēsu Basketbols” (Reģ. Nr. 40008278660) par LBS biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

9. Nodibinājuma “Basketbola klubs TTT-Rīga” izslēgšana no LBS biedru saraksta 

 

R.Vējonis informē, ka atbilstoši nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga” 2022.gada 7.oktobra 

iesniegumam, tika lūgts anulēt nodibinājumam piešķirto LBS biedru statusu sakarā ar uzsākto 

nodibinājuma likvidācijas procesu. Saskaņā ar Uzņēmuma reģistra publiskajiem datiem nodibinājums 

“Basketbola klubs “TTT-Rīga”” ir likvidēts 2023.gada 2. martā. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus lemt par nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga” izslēgšanu no 

LBS biedru saraksta. 

NOLEMJ: 

Izslēgt nodibinājumu “Basketbola klubs TTT-Rīga” (Reģ. Nr. 40008120400) no LBS biedru saraksta. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Par LBS 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

 

Ievērojot LBS Statūtu 4.4.2.6. apakšpunktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris informē par izstrādāto 

2022. gada LBS pārskatu.  

 

G.Vēveris informē par neatkarīgā revidenta SIA “Auditorfirma Inspekcija” ziņojumu, ka gada pārskats 

sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par LBS finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī un par tās 

ieņēmumiem un izdevumiem 2022. gadā. Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar  Ministru kabineta 

2022. gada 14.jūlija izdotajiem noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un 

arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” 2022. gada pārskatu.  

 

NOLEMJ: 

10.1. Pieņemt zināšanai G.Vēvera ziņojumu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10.2. Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” 2022. gada pārskatu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



 

11. Par Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīra norisi 

 

E.Mičulis informē par plānoto LJBL finālturnīru norisi Rīgā un reģionos un būtiskākajām izmaiņām. 

Jautājums ir saskaņots ar pašvaldībām.  

D.Žvirble norāda, ka atbilstoši LJBL nolikumam finālsacensību vietas tiks nosauktas līdz 2023. gada 

1. aprīlim.  D.Žvirble informē par Daugavpils Olimpisko centra pieeju norises vietu saskaņošanas 

procesā. 

E.Mičulis lūdz apstiprināt LJBL finālturnīru U12 – U19 vecuma grupām norises grafiku.  

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LJBL 2022./2023. gada sezonas finālturnīru U12 – U19 vecuma grupām norises grafiku. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

12. Par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galveno treneri 

 

R.Vējonis informē, ka ir nepieciešams izskatīt jautājumu par vienošanos ar Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības galveno treneri Luca Banchi, izvērtējot sadarbību un lemjot par sadarbības turpināšanu. 

R.Vējonis akcentē L.Banchi sasniegumus. 

K.Cipruss informē par pārrunāto ar trenera aģentu attiecībā uz līguma izpildi Eurolīgas (Euroleague 

Basketball) spēļu laikā.  

 

NOLEMJ: 

Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt vienošanos (pielikumā) ar Latvijas vīriešu 

valstsvienības galveno treneri Luca Banchi. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

13. Par pieteikšanos FIBA Europe Ģenerālās Asamblejas 

 organizēšanai 2025.gadā Rīgā 

 

K.Cipruss ziņo par priekšlikumu pieteikties FIBA Europe Ģenerālās asamblejas rīkošanai 2025. 

gada maijā. Pasākumā notiktu gan FIBA Europe Ģenerālā asambleja, gan valdes sapulce, kas 

pulcēs Eiropas nacionālo basketbola federāciju pārstāvjus. Pieteikšanās termiņš līdz 2023. gada 

30. aprīlim.  



R.Vējonis skaidro, ka lēmumu par FIBA Europe Ģenerālās Asamblejas un valdes sapulces 

organizēšanu pieņems FIBA Ģenerālā asambleja. R.Vējonis paskaidro, ka izmaksas daļēji sedz arī 

asamblejas dalībnieki. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” pieteikumu organizēt FIBA Europe Ģenerālo 

Asambleju un valdes sēdi 2025.gadā Rīgā.  

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 
14. Dažādi 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts A.Steļmaha iesniegums, lūdzot atbrīvot A.Steļmahu no Latvijas U18 

sieviešu izlases galvenā trenera amata pienākumiem. K.Cipruss aicina LBS valdes locekļus iepazīties 

ar A.Steļmaha e-pastu un pievienoto iesniegumu pielikumā. 

Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Cipruss, K.Olšteins, D.Žvirble, G.Keisels. 

R.Vējonis aicina LBS valdes locekļus lemt par A.Steļmaha atbrīvošanu no Latvijas U18 sieviešu 

izlases galvenā trenera amata pienākumiem. 

 

NOLEMJ: 

Atbrīvot A.Steļmahu no Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amata pienākumiem. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 Sēde tiek slēgta plkst. 11:40. 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 



 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.8 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 18.aprīlī plkst. 9:50 (attālināti) 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

 K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. Par A.Steļmaha nepielaišanu LBS organizētās sacensībās  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.aprīļa sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.aprīļa sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. Par A.Steļmaha nepielaišanu LBS organizētās sacensībās 

 

K.Cipruss informē, ka portāls  Delfi 14.04.2023. publicēja autora Jāņa Freimaņa rakstu “Dzēra, 

kliedza, pavedināja…Kāpēc turpināja plaukt trenera Steļmaha karjera baskebolā”, kurā 

atspoguļota informācija par Andra Steļmaha darbībām, kas pirmšķietami norāda uz 

Krimināllikumā noteiktām noziedzīga nodarījuma pazīmēm attiecībā uz seksuāla rakstura 

darbībām ar personu, kura nav sasniegusi sešpadsmit gadu vecumu.   



K.Cipruss informē, ka biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” (LBS) 17.04.2023. vērsās Valsts 

policijā ar iesniegumu par A.Steļmaha iespējamu Krimināllikuma 161.panta un 162.1 panta 

pirmajā daļā noteiktā noziedzīgā nodarījuma izdarīšanu. Līdz apstākļu noskaidrošanai  

nekavējoties nepieciešams izskatīt jautājumu nepielaist A.Steļmahu turpmākai dalībai treneru 

korpusa vai atbalsta personāla sastāvā LBS organizētajās basketbola sacensībās. 

R.Vējonis aicina izteikties. Valdes locekļi atbalsta priekšlikumu nepielaist A.Steļmahu turpmākai 

dalībai LBS organizētajās basketbola sacensībās. 

 

NOLEMJ: 

Līdz apstākļu noskaidrošanai nepielaist Andri Steļmahu dalībai biedrības “Latvijas Basketbola 

Savienība” organizētajās basketbola sacensībās. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 Sēde tiek slēgta plkst. 10:11. 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 



VALDES SĒDE 

  

 Nr.9 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 18.maijā plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis (attālināti), D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss 

Uzaicinātie - E.Eglītis, E.Toms, R.Sirsniņš, K.Gotfrīds 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
LBS valdes 2023.gada 31.marta sēdes un 2023.gada 18.aprīļa 

protokolu apstiprināšana 
 

3. 
Nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” iesniegums par 

uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 
Ziņo: K.Cipruss 

4. 
Nodibinājuma “NODIBINĀJUMS ONB” iesniegums par 

uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 

Ziņo: R.Sirsniņš 

(attālināti) 

K.Cipruss 

5. 
2022./ 2023. gada LBS budžeta izpilde I un II ceturksnī 

(01.10.2022.-31.03.2023.) 
Ziņo: G.Vēveris 

6. 
Par LBS budžeta līdzekļu izlietojumu Latvijas basketbola 

valstsvienību vajadzībām 

Ziņo: K.Cipruss 

G.Vēveris 

7. 
Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera 

apstiprināšana 
Ziņo: E.Eglītis 

8. Latvijas U14 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana Ziņo: E.Eglītis 

9. Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana Ziņo: E.Eglītis 

10. Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana Ziņo: E.Toms 

11. Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana Ziņo: E.Toms 

12. Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikuma apstiprināšana Ziņo: K.Gotfrīds 

13. Par LBS Ētikas kodeksu Ziņo: K.Cipruss 

14. Dažādi  



15. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis secina, ka papildinājumu pie darba kārtības nav un aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 

31.marta  un 2023. gada 18. aprīļa sēžu protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 31.marta sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.aprīļa  sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” iesniegums 

 par uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” 2023.gada 26.aprīļa 

iesniegums par nodibinājuma uzņemšanu LBS par asociēto biedru. K.Cipruss informē, ka biedrību un 

nodibinājumu reģistrā nodibinājums ir ierakstīts 05.10.2004.  

K.Cipruss informē par līdzšinējo sadarbību basketbola jomā ar nodibinājumu “Alfrēda Kraukļa 

piemiņas fonds”. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nodibinājumu “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” (Reģ. Nr. 40008036913) par LBS 

asociēto biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



4. Nodibinājuma “NODIBINĀJUMS ONB” iesniegums 

 par uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 2023.gada 28.marta iesniegums 

par nodibinājuma uzņemšanu LBS par asociēto biedru.  

R.Vējonis aicina R.Sirsniņu  sniegt informāciju par nodibinājuma attīstību. R.Sirsniņš informē par 

biedrības “Ogres basketbola klubs” jautājumu pakāpenisku pārņemšanu un nodibinājuma interesi 

piedalīties basketbola attīstības jautājumu risināšanā. K.Cipruss sniedz komentāru par dokumentu 

iesniegšanu. 

R.Vējonis norāda, ka pie esošajiem apstākļiem ir jānodrošina biedrības “Ogres basketbola klubs” 

atbilstošu un korekti sagatavotu atskaišu iesniegšana LBS. K.Cipruss sniedz skaidrojumu. Notiek 

diskusija. Izsakās E.Lūsis, K.Olšteins, R.Vējonis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nodibinājumu “Nodibinājums ONB” (Reģ. Nr. 40008319009) par LBS asociēto biedru pēc 

tam, kad biedrība “Ogres basketbola klubs” ir iesniegusi LBS atbilstoši noformētu atskaiti.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

5. 2022./ 2023. gada LBS budžeta izpilde 

 I un II ceturksnī (01.10.2022.-31.03.2023.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu un informē par valsts budžeta finansējuma sadales procesu 

sportam.  

G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta pamatdarbības ieņēmumiem, izdevumiem, netiešās 

darbības ieņēmumiem, konta atlikumiem uz 31.03.2023.  

G.Vēveris sniedz komentāru par Izglītības un zinātnes ministrijas 2023. gada valsts budžeta 

programmas 09.00.00 “Sports” plānotajiem līdzekļiem basketbolam. R.Vējonis informē par 

finansēšanas kārtības maiņu saistībā ar finansējuma saņemšanu no biedrības “Latvijas Komandu sporta 

spēļu asociācija”. 

G.Vēveris informē par LBS budžeta izdevumiem vīriešu un sieviešu izlašu vajadzību nodrošināšanai. 

R.Vējonis norāda, ka izlašu vajadzību nodrošināšanai dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas 

finālturnīrā un sagatavošanai, dalībai 2023. gada FIBA Eiropas čempionāta finālturnīrā ir nepieciešams 

valsts budžeta līdzekļu finansējums. G.Vēveris informē par provizoriskajiem 2022./2023. gada LBS 

budžeta grozījumiem, t.sk. saistībā ar PVN maksājumiem un LBS sponsoru piesaisti EuroBasket2025. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, G.Vēveris. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” budžeta izpildi 01.10.2022.-31.03.2023. 



PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par LBS budžeta līdzekļu izlietojumu 

 Latvijas basketbola valstsvienību vajadzībām 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusam sniegt informāciju. 

K.Cipruss informē, ka Latvijas Nacionālā sporta padomes (LNSP) 2023.gada 3.maija sēdē tika izskatīts 

jautājums par papildu nepieciešamo finansējumu Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā, kā arī Latvijas sieviešu 

basketbola valstsvienības sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Eiropas čempionāta finālturnīrā. 

LNSP 2023.gada 18. maija sēdē plānots izskatīt Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta 

programmas sporta nozarei sadalījumu 2023. gadam. 

K.Cipruss informē, ka esošajos apstākļos jau tagad ir jāveic dažādi maksājumi, lai nodrošinātu 

valstsvienību izdevumu apmaksu (aviobiļetes, viesnīcu rezervācijas u.c.). Ir nepieciešams pieņemt 

lēmumu par izdevumu apmaksu no citām LBS budžeta programmām. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Līdz LBS piešķirto valsts budžeta līdzekļu no Izglītības un zinātnes ministrijas saņemšanai saskaņot 

nepieciešamo izdevumu apmaksu Latvijas basketbola valstsvienību vajadzībām no citām LBS budžeta 

programmām.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina E.Eglītim sniegt informāciju. 

E.Eglītis informē, ka Latvijas U18 sieviešu izlases trenera atlasei tika rīkots konkurss. LBS saņēma 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Sporta spēļu skola” pieteikumu Rūdolfa Rozīša 

kandidatūras apstiprināšanai. E.Eglītis informē, ka 2023. gada 24.aprīļa Treneru komisija vienbalsīgi 

atbalstīja Rūdolfa Rozīša kandidatūras virzīšanu Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā 

trenera amatam apstiprināšanai LBS valdē. Trenera CV pievienots LBS valdes sēdes materiāliem. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

7.1. Apstiprināt Rūdolfu Rozīti par Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galveno treneri. 

7.2. Pilnvarot K.Ciprusu noslēgt vienošanos ar R.Rozīti par Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases 

galveno trenera pienākumu veikšanu. 

PAR PRET ATTURAS 



5 0 0 

 

8. Latvijas U14 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina E.Eglīti sniegt informāciju. 

E.Eglītis informē, ka jautājums izdiskutēts LBS Treneru komisijā, kurā nolemts izvirzīt tikai tās treneru 

kandidatūras, kuriem ir atbilstoša sporta treneru sertifikācija un ir reģistrēti sporta speciālistu reģistrā. 

Papildus nolemts izvirzīt kandidātus no LBS Talantu akadēmijas projekta un uzklausīts akadēmijas 

vadītājas priekšlikums. Tādējādi par Latvijas U14 meiteņu izlases treneriem izvirzītas šādas 

kandidatūras: Ģirts Splīte, Kaspars Bože, Liene Jansone. E.Eglītis sniedz informāciju par treneru 

kandidatūrām, kuras netika izvirzītas, sniedzot pamatojumu.  

D.Žvirble jautā, kurš no piedāvātajiem kandidātiem būs galvenais treneris Latvijas U14 meiteņu 

izlasei. E.Eglītis informē, ka visi trīs treneri vienojās, ka galvenais treneris būs Ģirts Splīte.  

K.Olšteins jautā par LJBL U14 vecuma grupā uzvarētājas komandas treneri. Iepriekšējā pieredze rāda, 

ka par galveno treneri virzījām čempionāta uzvarējušās komandas treneri. K.Cipruss paskaidro, ka 

iepriekš nebija reģionālā izlase. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins. D.Žvirble aicina 

uzvarējušās komandas treneri uzrunāt.  

K.Olšteins komentē,  ka ir jāņem vērā jauns sistēmas elements – reģionālā izlase. K.Olšteins komentē 

un norāda, ka U16, U18, U20 galvenie treneri nav no čempionātu uzvarējušo komandām. Ja mainām 

pieeju, tad būtu jāmaina visa sistēma. Puišu treneri ir no uzvarējušās komandas, bet meitenēm – no 

reģionālās izlases. Jānosaka, ka U15 puišiem, bet U14 meitenēm treneru atlasē ir jāņem vērā reģionālie 

principi. K.Cipruss norāda, ka U15 meitenēm un U14 puišiem – jāatstāj par treneriem tie, kas ir 

uzvarējušās komandas treneri. E.Eglītis paskaidro, ka reģionālās izlases meitenēm ir U14, zēniem U15 

vecuma grupās. K.Olšteins norāda, ka ir jānosaka skaidri atlases principi galveno treneru kandidatūru 

izvirzīšanai. 

E.Eglītis komentē, ka šajā gadījumā ir jāņem vērā vēl komunikācijas aspekts, kā tika izvirzītas 

kandidatūras. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins. D.Žvirble norāda, ka treneri nesaprot 

galveno treneru izvēles atlases konceptu. K.Olšteins norāda, ka Lietuvā – katru ceturtdaļu vada cits 

galvenais treneris. K.Cipruss norāda, ka LBS Treneru komisijā jautājums tika skatīts. Šajā situācijā 

kopsakarā ir jāvērtē treneru kvalifikācija (A, B kategorijas sertifikāts – galvenajam trenerim, C 

kategorijas sertifikāts - trenera asistentiem). K.Cipruss sniedz priekšlikumu uzrunāt L.Alilujevu. 

Atteikuma gadījumā Latvijas U14 meiteņu basketbola izlasei ir trīs treneri. K.Olšteins, D.Žvirble 

atbalsta K.Ciprusa priekšlikumu. 

D.Žvirble aicina turpmāk šos atlases principus noteikt un izziņot publiski. D.Žvirble jautā par Baltijas 

kausu. Bērniem nav nodota informācija. 

E.Eglītis norāda, ka Baltijas kausam (Igaunijā) ir zināmi norises datumi: 09.-11.06.2023.  

K.Olšteins norāda, ka var piedāvāt U14, U15 izlasēs sākt trenēties ātrāk. D.Žvirble norāda, ka tad, kad 

Baltijas kausa datumi ir zināmi, tad informācijai būtu jābūt publicētai publiski interneta mājas lapā. 

Līdz ar to treneri turpinātu ar bērniem komunicēt. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, K.Olšteins.  

K.Olšteins norāda, ka iespējami savlaicīgi informācija nākamajā gadā LBS interneta mājas lapā ir jābūt 

publicētai. 

E.Eglītis norāda, ka ir nepieciešams, lai labākie treneri piedalās Talantu akadēmijas projektā. Šis ir 

brīvprātīgs zināšanu nodošanas projekts. Un amats ir kā apbalvojums par labi padarīto darbu projektā. 



Ja kāds kādā projektā netiek uz posmiem, bet viņš turpina būt projektā. Bet, ja esi čempions, bet neesi 

projektā, tad nevar šo treneri izvirzīt par izlases treneri. D.Žvirble informē par treneriem, kuri atteicās 

darboties Talantu akadēmijas projektā. E.Eglītis skaidro iespējamos atteikšanās iemeslus dalībai 

projektā. 

K.Olšteins norāda, ka LBS interesē bērnu attīstība, lai ikviens bērns varētu caur reģionu izlašu 

konceptu nonākt līdz nacionālās izlases dalībniekam. D.Žvirble norāda, ka tādā gadījumā 

neapstiprinām tikai čempionu komandu trenerus par izlašu treneriem. Problēmas ir tur, kur nav 

reģionālā izlase. K.Olšteins norāda, ka ir jāizlemj turpmāk, ko darīt tur, kur nav reģionālo izlašu. 

K.Olšteins ierosina reģionālās izlases sašaurināt konkrētiem vecumiem, neaicinot tik daudz 

dalībniekus, kas atrisina daudzus jautājumus ilgtermiņā. E.Eglītis norāda, ja uzaicinām 16 kandidātus, 

tad 10 kandidāti dzīvo ārpus Rīgas. K.Cipruss aicina šo konceptu izmantot nākamajā gadā.  

Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, E.Lūsis, E.Eglītis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

8.1. Apstiprināt Latvijas U14 meiteņu izlases trenerus: Ģirts Splīte, Kaspars Bože, Liene Jansone, 

uzaicinot arī LJBL U14 vecuma grupā uzvarētājas komandas treneri L.Alilujevu.  

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

8.2. LBS Treneru komisijai pārskatīt Latvijas U14, U15 (meiteņu, puišu) izlašu galveno treneru atlases 

principus 2023./2024.gada basketbola sezonā, savlaicīgi publicējot informāciju LBS interneta mājas 

lapā, ievērojot, ka U15 puišiem un U14 meitenēm izlašu treneru atlasē ir jāņem vērā reģionālie principi, 

savukārt U15 meitenēm un U14 puišiem izlašu treneru atlasē ir jāvirza treneru kandidatūras, kas ir 

LJBL čempionāta uzvarējušās komandas treneri. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

9. Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana 

R.Vējonis aicina E.Eglīti sniegt informāciju. 

E.Eglītis  informē par 2023. gada 24.aprīļa Treneru komisijas priekšlikumu apstiprināt Latvijas U15 

meiteņu basketbola izlases treneru kandidatūras: Ilze Ose-Hlebovicka, Kaspars Baumanis, Dace 

Rimbeniece. 

E.Eglītis informē, ka atlasē tika ņemti vērā pie iepriekšējā LBS valdes sēdes darba kārtības punkta 

pārrunātie atlases principi, ņemot vērā treneru kvalifikāciju. E.Eglītis informē par komandu treneru 

kvalifikāciju. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Cipruss. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 



Apstiprināt Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases trenerus: Ilze Ose-Hlebovicka, Kaspars 

Baumanis, Dace Rimbeniece. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana 

 

E.Toms informē, ka Latvijas U14 basketbola izlases treneru kandidatūras tika izvirzītas, balstoties uz 

LBJL U14 vecuma grupā čempionāta rezultātiem. E.Toms sniedz informāciju par katru LBS Treneru 

komisijā izskatīto treneru kandidatūru un pamatojumu kandidatūras virzībai, t.sk. sniedzot informāciju 

par treneru kvalifikāciju un spēkā esošajiem treneru sertifikātiem. 

 

Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins, E.Toms. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenerus: Matīss Graudiņš (galvenais treneris), Mārcis 

Pliens un Ilgonis Pīlāgs. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

 

 

11. Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana 

 

E.Toms informē, ka LBS Treneru komisija ir izvirzījusi R.Otersonu par galveno treneri Latvijas U15 

zēnu basketbola izlasei, nosakot uzdevumu piesaistīt vienu treneri no R reģiona un otru treneri no A 

reģiona. K.Cirpuss informē, ka R.Otersons reģionāli pārstāv centru.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenerus Raivo Otersons (galvenais treneris), Arvis 

Steckis, Oskars Vīksna. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

11. Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikuma apstiprināšana 

 

E.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 



K.Gotfrīds informē, ka 2023. gada Herbalife 3x3 basketbola kausa LBS 3x3 nolikums ir izskatīts LBS 

3x3 basketbola komisijas 2023.gada 10.maija sēdē. Herbalife 3x3 basketbola kauss tiks organizēts no 

2023. gada 28.maija līdz 2023.gada 6. augustam (28. maijā – Jelgavā; 4. jūnijā – Kandavā; 30. jūnijā - 

Saulkrastos; 8. jūlijā – Ogrē; 15. jūlijā – Tukumā; 29. jūlijā – Ventspilī; 4. augustā – Alūksnē; 5.-6. 

augustā Fināls – Rīgā, Akropolē.). Komanda, kas uzvarēs Alūksnes posmā automātiski kvalificēsies 

finālam. Daugavpilī notiks Baltijas līgas 3x3 izspēle.  Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis. 

K.Olšteins jautā par sponsora piesaisti un dalības maksām. K.Gotfrīds informē par komandām un 

komandu dalībniekiem, kuras ir pieteikušās.  

K.Gotfrīds informē par 3x3 Latvijas izlases gatavošanās plāniem un komandas sastāvu. Notiek 

diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins, K.Cipruss. 

K.Cipruss komentē izcīņas kārtību ceļazīmei uz Olimpiskajām spēlēm Parīzē. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023. gada Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikumu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

12. Par LBS Ētikas kodeksu  

 

R.Vējonis informē par nepieciešamību izstrādāt LBS Ētikas kodeksu. 

K.Cipruss informē, ka ir sagatavots LBS Ētikas kodekss projekts, kas nosaka ētikas principus un 

ētiskas uzvedības standartus basketbolā, kuru būtu nepieciešams nodot izskatīšanai LBS komisijām.  

D.Žvirble lūdz LBS Ētikas kodeksa projektu nosūtīt izskatīšanai komisijām pēc iespējas ātrāk. 

K.Olšteins komentē, ka jautājums ir aktuāls, līdz ar to turpmāk ir jābūt preventīvi gataviem risināt 

ētikas jautājumus. Izsakās D.Žvirble. K.Cirpuss informē par gadījumiem, kas ir saistīti ar ētikas 

principu pārkāpumiem. Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, K.Cipruss, D.Žvirble, E.Lūsis. 

K.Cipruss komentē LBS Ētikas kodeksa apspriešanu medijos. Izsakās D.Žvirble, E.Lūsis, K.Cipruss. 

 

 

NOLEMJ: 

Virzīt Ētikas kodeksa projektu izskatīšanai LBS komisijās. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

13. Dažādi 

D.Žvirble komentē LJBL nolikuma prasības (attiecībā uz spēlētāju sekmju pārbaudi un pielaišanu pie 

spēlēm, komandas sastāva prasības - 8 spēlētāji, treneru apģērbs u.tml.),  K.Cipruss, R.Vējonis ierosina 

nākamās sezonas LJBL nolikumā paredzēt naudas sodus par nolikuma prasību neievērošanu. 



R.Vējonis aicina K.Ciprusu informēt par Latvijas-Igaunijas čempionātu. K.Cipruss informē, ka 

turpmāk notiks formāta maiņa un nebūs Final 4, bet spēlējam play-in – 7. komanda spēlē ar 10., 8. ar 

9. komandu Pēc tam spēlē līdz divām uzvārām. Par trešo vietu spēlē līdz vienai uzvarai. Baltijas 

Basketbola līga ceļ tiesnešu samaksas un attiecīgi dalības maksas paaugstināšanu. Līdz ar to dalības 

maksas visiem tiks paaugstinātas. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Cipruss. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai informāciju. 

 

14. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis informē, ka LBS valdes sēdi plānots organizēt pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

finansējuma piešķiršanas nacionālo izlašu vajadzību nodrošināšana, lai varētu sagatavot informāciju 

par nepieciešamajiem LBS budžeta grozījumiem. 

 

 Sēde tiek slēgta plkst. 11:44. 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.10 

  

Sēdes norise: 2023. gada 1.jūnijā  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Klātesošie - K.Cipruss, K.Gotfrīds 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā. 

 

Ziņo: K.Gotfrīds 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 1.jūnija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 1. jūnija sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

 treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

K.Gotfrīds ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām 

un pieejamam finansējuma kopapjomam.  

 



Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Noteikumu par finansējuma apmēru un pabalstu 

izmaksas kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam 

(apstiprināti LOK Izpildkomitejas 23.03.2023. sēdē, Lēmums Nr. 7, Protokols Nr.4) 7.punkts 

nosaka, ka: “Lēmumu par treniņu – sacensību darba finansējuma apjomu LOV Olimpisko sporta 

veidu sportistiem un pabalstu izmaksas apjomu pabalstu saņēmējiem šajos Noteikumos noteiktajos 

ietvaros pieņem attiecīgās Olimpiskā sporta veida federācijas izpildinstitūcija.” 

 

LBS Statūtu 4.4.2.15. apakšpunkts nosaka valdes kompetenci noteikt prēmiju un stipendiju, 

finansējumu lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem 

darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam. 
 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 

 Sēdes protokols Nr.11 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 8.jūnijā plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - 
A.Galvanovskis (attālināti), D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis (attālināti), 

K.Olšteins (attālināti) 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, K.Gotfrīds (attālināti) 

Uzaicinātie - G.Jahovičs (attālināti)   

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
LBS valdes 2023.gada 18.maija un 2023.gada 1.jūnija sēžu 

protokolu apstiprināšana 
 

3. 
Biedrības “Basketbola klubs “VEF RĪGA”” 05.06.2023. 

iesnieguma izskatīšana par kluba dalību FIBA Basketbola 

Čempionu līgā 2023./2024. gada basketbola sezonā 

Ziņo: G.Jahovičs 

4. 2022./2023.gada LBS budžeta grozījumi Ziņo: G.Vēveris 

5. 
Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju 

sastāviem 
Ziņo: K.Gotfrīds 

6. Par izmaiņām LBS Treneru komisijas sastāvā Ziņo: K.Cipruss 

7. Dažādi  

8. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 8.jūnija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 8.jūnija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



2. LBS valdes 2023.gada 18.maija un 2023.gada 1.jūnija 

 sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija  un 2023. gada 1.jūnija sēžu protokolus. 

 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 1.jūnija  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “Basketbola klubs “VEF RĪGA”” 05.06.2023. iesnieguma izskatīšana 

 par kluba dalību FIBA Basketbola Čempionu līgā 2023./2024. gada basketbola sezonā 

 

R.Vējonis informē, ka ir saņemts biedrības “Basketbola klubs “VEF RĪGA”” 05.06.2023. iesnieguma 

izskatīšana  par kluba dalību FIBA Basketbola Čempionu līgā 2023./2024. gada basketbola sezonā. 

R.Vējonis aicina G.Jahoviču sniegt informāciju. 

G.Jahovičs informē, ka uzsākts darbs pie komandas komplektēšanas. Līgums ar N.Brooks ir 

pagarināts. 

R.Vējonis aicina valdes locekļiem uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt basketbola kluba “VEF RĪGA”” dalību FIBA Basketbola Čempionu līgā 2023./2024. gada 

basketbola sezonā. Saistības, kuras neizpilda basketbola klubs “VEF Rīga” saskaņā ar FIBA 

Basketbola Čempionu līgas 2023./2024.gada basketbola sezonas nolikumu pret FIBA, klubs sedz no 

saviem budžeta līdzekļiem. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4.  2022./2023.gada LBS budžeta grozījumi 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

G.Vēveris informē par izmaiņām budžeta pozīcijās 2023.gada sākumā un uz 2023.gada jūniju:  naudas 

līdzekļi, pamatdarbības ieņēmumi, netiešās darbības ieņēmumi, pamatdarbības izdevumi, netiešās 

darbības izdevumi, kopējie budžeta gada izdevumi, naudas līdzekļi budžeta gada beigās. 

G.Vēveris iepazīstina valdes locekļus ar budžeta ieņēmumu un izdevumu pozīcijām. 



G.Vēvēris informē par 2022./2023.gada LBS budžeta grozījumu būtību un secina, ka budžets ir 

sabalansēts. Budžeta ieņēmumus veido sponsori, ziedojumi, Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtie 

valsts budžeta līdzekļi, piešķirtais finansējums no biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” un 

biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja”. LBS 2022./2023. gada budžetā paredzēts finansējums 

Latvijas ratiņbasketbola izlases gatavošanos EČ A divīzijā (palielināta pamatdarbības  ieņēmumu daļa 

Valsts Finansējums  EUR 15 000  un attiecīgi pamatdarbības izdevumu  daļa Latvijas ratiņbasketbola 

izlases izdevumi EUR 15 000). 

G.Vēveris informē, ka budžeta gada noslēdzas ar pozitīvu saldo. G.Vēveris prognozē, ka iespējams 

būs nepieciešami papildu budžeta grozījumi saistībā ar pašvaldību finansējumu piešķiršanu 3x3 

sacensību sarīkošanai un EuroBasket2025. 

R.Vējonis aicina valdes locekļiem uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Veikt LBS 2022/2023 gada budžeta grozījumus un virzīt LBS Padomei apstiprināšanai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāviem 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 

K.Gotfrīds informē, ka saskaņā ar LBS 3x3 basketbola komisijas priekšlikumu, nepieciešams 

aktualizēt LOV Zelta, Sudraba un Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvus. K.Gotfrīds sniedz 

skaidrojumu. K.Gotfrīds informē, ka spēlētājs Francis Gustavs Lācis ir izpildījis LOV noteiktos 

kritērijus (2023 FIBA Pasaules Kausā 3.vieta), līdz ar to Franci Gustavu Lāci  nepieciešams virzīt uz 

LOV Sudraba sastāvu, Artūru Strēlnieku uz LOV Bronzas sastāvu un no LOV sastāva atskaitīt Rendiju 

Feikneru. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LOV Zelta 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu: Kārlis Pauls Lasmanis, Nauris Miezis, Agnis 

Čavars, Edgars Krūmiņš; LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu – Francis Gustavs Lācis, 

Paula Mauriņa, Aleksa Gulbe, Paula Strautmane; LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu – 

Artūrs Strēlnieks, Anita Megija Miķelsone, Artūrs Ausējs, Kārlis Apsītis. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par izmaiņām LBS Treneru komisijas sastāvā 

 

K.Cipruss informē par nepieciešamajām izmaiņām LBS Treneru komisijas personālsastāvā uz LBS 

Padomes pilnvaru termiņu, atsaucot Robertu Zeili un Andri Steļmahu no LBS Treneru komisijas un 

ieceļot Arni Vecvagaru. Roberts Zeile aktīvu basketbola trenera darbu vairs neveic. 



D.Žvirble jautā par K.Mājenieka kandidatūras izskatīšanu izslēgšanai no LBS Treneru komisijas. 

K.Cipruss norāda, ka šāds priekšlikums nav iesniegts. D.Žvirble norāda, ka LBS Treneru komisijas 

vadītājam būtu jāuzrunā K.Majenieks un jāvienojas, ka laikā, kad treneris strādā ārpus Latvijas, tad 

treneris uz to laiku atstādinās no dalības LBS Treneru komisijā. A.Galvanovskis piekrīt D.Žvirbles 

priekšlikumam.  

D.Žvirble atgādina par K.Mājenieka publiskiem komentāriem.  

R.Vējonis norāda, ka šāda pieeja būtu jānostiprina LBS Treneru komisijas nolikumā. 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski jautājumu par izmaiņām LBS Treneru komisijas nolikumā iekļaut 

izskatīšanai LBS Treneru komisijā un pēc nepieciešamības sagatavot attiecīgus nolikuma grozījumus 

izskatīšanai LBS valdes sēdē. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Virzīt izmaiņas apstiprināšanai LBS Padomē LBS Treneru komisijas personālsastāvā, atsaucot Robertu 

Zeili un Andri Steļmahu un ieceļot Arni Vecvagaru. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

7. Dažādi 

 

 

8. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis informē, ka notiek gatavošanās darbi LBS Padomes sēdei, kas norisinās 2023.gada 26.jūnijā.  

R.Vējonis informē, ka iespējami nākamā LBS valdes sēde tiks organizēta attālināti, lai saskaņotu  

 

 

biedrības “TTT-Rīga” kluba dalību FIBA ERW 2023./2024. gada basketbola sezonā. 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 10:52 

 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 



   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 

 Sēdes protokols Nr.12 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 20.jūnijā (attālināti) 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada:  

LBS prezidents R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

LBS Ģenerālsekretārs K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
 

2. Par izmaiņām LBS Senioru komisijas sastāvā 
K.Cipruss 

3. 
Biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesnieguma izskatīšana par 

basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā 

K.Cipruss 

 

2. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 20. jūnija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 20.jūnija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



3. Par izmaiņām LBS Senioru komisijas sastāvā 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts LBS Senioru komisijas vadītāja Kārļa Strēļa 2023.gada 15.jūnija 

iesniegums par atbrīvošanu no LBS Senioru komisijas vadītāja amata pienākumiem, sniedzot 

priekšlikumu par  LBS Senioru vadītāju iecelt LBS Senioru komisijas locekli Ingemāru Grēveli. 

Iesniegums izskatīts LBS Senioru komisijas 2023.gada 19.jūnija sēdē. LBS Senioru komisija 

vienbalsīgi atbalsta izmaiņas LBS Senioru komisijas sastāvā. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Virzīt izmaiņas apstiprināšanai LBS Padomē LBS Senioru komisijas personālsastāvā, atsaucot Kārli 

Strēli no LBS Senioru komisijas vadītāja amata pienākumiem un virzot Ingemāra Grēveļa kandidatūru 

apstiprināšanai LBS Senioru komisijas vadītāja amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesnieguma izskatīšana 

 par basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību  

FIBA ERW 2023./2024. gada basketbola sezonā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesniegums, lūdzot LBS 

apstiprināt basketbola biedrības “TTT-Rīga” basketbola kluba dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā. Biedrība “TTT-Rīga” 2023.gada 19.jūnijā veica dalības maksas samaksu FIBA 

Europe 12600,00 EUR apmērā (t.i., depozīts, reģistrācijas maksa, apdrošināšanas maksa). 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “TTT-Rīga” basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā. Saistības, kuras neizpilda biedrības “TTT-Rīga” basketbola  klubs “TTT-Rīga” 

saskaņā ar FIBA ERW 2023./2024.gada basketbola sezonas nolikumu pret FIBA Europe, klubs sedz 

no saviem budžeta līdzekļiem. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 



   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 

 Sēdes protokols Nr.12 

Sēdes norises laiks : 2023. gada 20.jūnijā (attālināti) 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada:  

LBS prezidents R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

LBS Ģenerālsekretārs K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
 

2. Par izmaiņām LBS Senioru komisijas sastāvā 
K.Cipruss 

3. 
Biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesnieguma izskatīšana par 

basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā 

K.Cipruss 

 

4. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 20. jūnija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 20.jūnija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 



5 0 0 

 

5. Par izmaiņām LBS Senioru komisijas sastāvā 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts LBS Senioru komisijas vadītāja Kārļa Strēļa 2023.gada 15.jūnija 

iesniegums par atbrīvošanu no LBS Senioru komisijas vadītāja amata pienākumiem, sniedzot 

priekšlikumu par  LBS Senioru vadītāju iecelt LBS Senioru komisijas locekli Ingemāru Grēveli. 

Iesniegums izskatīts LBS Senioru komisijas 2023.gada 19.jūnija sēdē. LBS Senioru komisija 

vienbalsīgi atbalsta izmaiņas LBS Senioru komisijas sastāvā. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Virzīt izmaiņas apstiprināšanai LBS Padomē LBS Senioru komisijas personālsastāvā, atsaucot Kārli 

Strēli no LBS Senioru komisijas vadītāja amata pienākumiem un virzot Ingemāra Grēveļa kandidatūru 

apstiprināšanai LBS Senioru komisijas vadītāja amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesnieguma izskatīšana 

 par basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību  

FIBA ERW 2023./2024. gada basketbola sezonā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “TTT-Rīga”” 19.06.2023. iesniegums, lūdzot LBS 

apstiprināt basketbola biedrības “TTT-Rīga” basketbola kluba dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā. Biedrība “TTT-Rīga” 2023.gada 19.jūnijā veica dalības maksas samaksu FIBA 

Europe 12600,00 EUR apmērā (t.i., depozīts, reģistrācijas maksa, apdrošināšanas maksa). 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “TTT-Rīga” basketbola kluba “TTT-Rīga” dalību FIBA ERW 2023./2024. gada 

basketbola sezonā. Saistības, kuras neizpilda biedrības “TTT-Rīga” basketbola  klubs “TTT-Rīga” 

saskaņā ar FIBA ERW 2023./2024.gada basketbola sezonas nolikumu pret FIBA Europe, klubs sedz 

no saviem budžeta līdzekļiem. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 



   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.13 

  

Sēdes norise: 2023. gada 13.jūlijā plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs K.Cipruss  

Uzaicinātie  
K.Janičenoks, G.Keisels, L.Goldmane, E.Buļs, A.Šēnhofs, J.Umbraško, 

K.Gotfrīds (attālināti) 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
LBS valdes 2023.gada 8.jūnija un 2023.gada 20.jūnija sēžu 

protokolu apstiprināšana 
 

3. 
Komandas “Rīgas Zeļļi” pieteikums dalībai 2023./2024.gada 

Pafbet Latvijas-Igaunijas basketbola līgā un Latvijas 

nacionālajā čempionātā 

Ziņo: K.Janičenoks,  

E.Buļs 

4. 2023./2024. gada Ramirent NBL nolikuma apstiprināšana Ziņo: K.Janičenoks 



5. 2023./2024. gada RBL nolikuma apstiprināšana Ziņo: K.Janičenoks 

6. 
2023./2024. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikuma 

apstiprināšana 
Ziņo: K.Janičenoks 

7. 2023./2024. gada LSBL nolikuma apstiprināšana Ziņo: L.Goldmane 

8. Par izmaiņām LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvā Ziņo: K.Gotfrīds  

9. Dažādi  

10. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 13.jūlija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 13. jūlija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes 2023.gada 8.jūnija un 2023.gada 20.jūnija 

 sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 8.jūnija  un 2023. gada 20.jūnija sēžu protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 8.jūnija sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 20.jūnija  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Komandas “Rīgas Zeļļi” pieteikums dalībai 2023./2024.gada 

Pafbet Latvijas-Igaunijas basketbola līgā un Latvijas nacionālajā čempionātā 

 

R.Vējonis lūdz E.Buļu sniegt prezentāciju par komandu “Rīgas Zeļļi” pieteikumu startam 

2023./2024.gada Pafbet Latvijas-Igaunijas basketbola līgā un Latvijas nacionālajā čempionātā. 

E.Buļs  informē par komandas pieteikumu un izdala visiem LBS valdes locekļiem prezentācijas 

materiālu, kā arī sniedz informāciju par noslēgtajiem sadarbības līgumiem ar komandas sponsoriem un 

plānoto sadarbību ar pašvaldībām.  



E.Buls iepazīstina ar komandas izveidošanas mērķiem un mārketinga plānu. 

E.Buļs informē par sadarbības līgumu ar BA “Turība” un plānoto sadarbību ar citām Latvijas 

augstskolām. Komandai ir izveidota arī karsējmeiteņu komanda. Komandas treneris – Juris Umbraško.  

E.Buls norāda, ka sadarbībā ar Ukrainas līderkomandu “BC Prometey” ir rezervēta SIA Arēna Rīga 

septiņām basketbola spēlēm, tādējādi sestdienas padarot par basketbola dienām. Plānots, ka 

apmeklētājs ar vienu biļeti nāk uz divām spēlēm, kur tiks iesaistīts arī dažādās LBL aktivitātēs. 

E.Buļs apstiprina gatavību Čempionātam un līgas ekosistēmai.   

R.Vējonis lūdz A.Šēnhofu informēt par komandas spēlētājiem un attiecīgi noslēgtajiem līgumiem. 

A.Šēnhofs norāda, ka komplektēt komandas sastāvu nav viegls uzdevums. A.Šēnhofs izskaidro vēlmi 

izveidot konkurētspējīgu sistēmu, pilnveidot jaunos spēlētājus un nākotnē sasniegt augstus sportiskos 

mērķus, neizslēdzot mērķus cīnīties arī Eirokausos. Prioritāte ir jaunie spēlētāji, atrodot spēlētājiem 

spēles laiku, lai ilgtermiņā sasniegtu arī augstus sportiskos rezultātus. 

J.Umbraško norāda, ka svarīgi atrast iespējas spēlētājiem nebūt piesaistītiem vienai universitātei. 

J.Umbraško piekrīt A.Šēnhofam un norāda, ka sākumā spēlētājiem būtiski ir trenēties, gūt pieredzi un 

pakāpeniski virzīties uz augstākiem sportiskajiem sasniegumiem. 

A.Šēnhofs norāda, ka izaicinājums ir sistēmas izveide.  

R.Vējonis lūdz sniegt informāciju par komandas atbalsta personālu. A.Šēnhofs paskaidro, ka ar 

komandu strādās septiņu darbinieku komanda. E.Buļs papildina, ka pašlaik tiek organizētas intervijas 

ar fiziskās sagatavotības treneriem un trenera asistentiem. Nav izslēgts, ka sadarbosimies ar Latvijas 

Universitāti, Rīgas Tehnisko universitāti un Rīgas Stradiņa universitāti, taču mārketinga partneris 

klubam ir Biznesa augstskola Turība. E.Buļs apstiprina, ka klubs meklē stabilus privātā sektora 

partnerus. 

K.Olšteins komentē, ka nākotnes basketbols var attīstīties caur klubu sistēmu un piekrīt, ka komandas 

platforma paplašina jauniešu iespējas gūt augsta līmeņa spēļu praksi. K.Olšteins norāda, ka būtiski, lai 

komanda pilnvērtīgi nodrošināti dalību līgā līdz basketbola sezonas beigām. Šī garantija ir būtiska arī 

Igaunijas partneriem. R.Vējonis piekrīt K.Olšteinam. 

E.Buļs dod garantiju un apstiprina komandas dalību līgā līdz basketbola sezonas beigām. Notiek darbs 

arī pie ilgtermiņa sadarbības piedāvājumu izstrādes partneriem. Esošajā situācijā jautājums ir par 

komandas spēlētāju sastāvu.  

Notiek diskusija par komandas sadarbību ar Latvijas Universitāti. Izsakās E.Buļs, K.Olšteins, 

A.Šēnhofs.  

E.Lūsis aicina iepazīstināt ar piedāvājumu kluba biedram – fiziskai personai. E.Buļs iepazīstina ar 

sagatavoto piedāvājumu. 

K.Olšteins jautā par jauno spēlētāju iesaisti spēlēs un aicina dot iespēju jaunajiem spēlētājiem pierādīt 

sevi. A.Šēnhofs piekrīt K.Olšteinam un norāda, ka ilgtermiņā rezultātus nes tieši jaunie spēlētāji, līdz 

ar to komandas sastāvs tiks veidots tā, lai dotu iespējas perspektīvajiem spēlētājiem. Notiek diskusija. 

Izsakās E.Buļs, K.Olšteins, R.Vējonis. 

R.Vējonis pateicas par komandas “Rīgas Zeļļi” prezentāciju un aicina valdes locekļus pieņemt 

lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt komandas “Rīgas Zeļļi” dalību 2023./2024.gada Latvijas nacionālajā čempionātā. 



Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. 2023./2024. gada Ramirent NBL nolikuma apstiprināšana 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. 

K.Janičenoks ziņo par 2023./2024. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas nolikumu un informē 

par klubu dalības maksu un tiesnešu izmaksām. 

R.Vējonis pateicas K.Janičenokam par sniegto informāciju un aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023./2024. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. 2023./2024. gada RBL nolikuma apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. 

K.Janičenoks ziņo par 2023./2024. gada Reģionālās Basketbola līgas nolikumu un dalības maksām. 

R.Vējonis pateicas K.Janičenokam par sniegto informāciju un aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023./2024. gada Reģionālās Basketbola līgas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. 2023./2024. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikuma apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. 

 

K.Janičenoks informē, ka notiek darbs pie sacensību kalendāra izstrādes. Latvijas-Igaunijas Basketbola 

līgas čempionāts sāksies 29.09.2023. K.Janičenoks informē par 2023./2024. gada Latvijas Basketbola 

Užavas kausa nolikumu un dalības maksām. 

R.Vējonis pateicas K.Janičenokam par sniegto informāciju un aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023./2024. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. 2023./2024. gada LSBL nolikuma apstiprināšana 

 



R.Vējonis aicina L.Goldmani sniegt ziņojumu. 

L.Godmane ziņo par 2023./2024. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas nolikumu un klubu samaksas 

noteikumiem. 

R.Vējonis jautā par LSBL komandu skaitu. L.Goldmane informē, ka komandu pieteikšanās termiņš ir 

4.augusts.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023./2024. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Par izmaiņām LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvā 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt ziņojumu. 

 

K.Gotfrīds informē, ka saskaņā ar LBS 3x3 basketbola komisijas izstrādāto LOV kritēriju priekšlikumu 

un ņemot vērā  FIBA 3×3 basketbola Pasaules sērijas posma turnīra rezultātus un trenera A.Zvirgzdiņa 

lēmumu, nepieciešams veikt grozījumu LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvā, aizstājot LOV 

Sudraba sastāva spēlētāju Paulu Mauriņu ar spēlētāju Ketiju Vihmani. K.Gotfrīds lūdz apstiprināt 

aktuālo LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu. 

 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu – Francis Gustavs Lācis, Ketija Vihmane, 

Aleksa Gulbe, Paula Strautmane. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

9. Dažādi 

 

R.Vējonis informē par biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk – LOK) Ģenerālās 

asamblejas ārkārtas vēlēšanu rezultātiem. Valdes locekļi apsveic R.Vējoni ar ievēlēšanu LOK 

viceprezidenta amatā.  

 

R.Vējonis informē par Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija sēdē izskatāmo jautājumu. 

 

R.Vējonis informē par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības gatavošanos FIBA Pasaules kausam 

basketbolā un jauniešu izlašu startiem. A.Galvanovskis informē par U18 izlases gatavošanos 

Portugāles Eiropas junioru čempionāta B divīzijas turnīram.  

 

Notiek diskusija par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības rezultātiem Eiropas sieviešu 

basketbola čempionāta A grupas turnīrā. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, G.Keisels, 

A.Galvanovskis. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:16. 



 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.14 

  

Sēdes norise: 2023. gada 19.jūlijā  

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs K.Cipruss  

Uzaicinātie  E.Mičulis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 
1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 2023./2024. gada LJBL nolikuma apstiprināšana Ziņo: E.Mičulis 

 



1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 19.jūlija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 19. jūlija sēdes darba kārtību. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. 2023./2024. gada LJBL nolikuma apstiprināšana 

 

E.Mičulis, D.Žvirble lūdz apstiprināt 2023./2024. gada Latvijas Jaunatnes basketbola līgas nolikumu 

un čempionāta U12 – U19 vecuma grupās izspēles kārtību. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāta U12 – U19 vecuma grupās 2022./2023. 

gada basketbola sezonai nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 



VALDES SĒDE 

  

 Nr.15 

  

Sēdes norise: 2023. gada 3.augustā  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - K.Gotfrīds 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā. 

 

Ziņo: K.Gotfrīds 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 3.augusta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 3.augusta sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

 treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

K.Gotfrīds ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Noteikumu par finansējuma apmēru un pabalstu izmaksas 

kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam (apstiprināti LOK 

Izpildkomitejas 23.03.2023. sēdē, Lēmums Nr. 7, Protokols Nr.4) 7.punkts nosaka, ka: “Lēmumu par 

treniņu – sacensību darba finansējuma apjomu LOV Olimpisko sporta veidu sportistiem un pabalstu 

izmaksas apjomu pabalstu saņēmējiem šajos Noteikumos noteiktajos ietvaros pieņem attiecīgās Olimpiskā 

sporta veida federācijas izpildinstitūcija.” 



 

LBS Statūtu 4.4.2.15. apakšpunkts nosaka valdes kompetenci noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu 

lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības 

finansiālās iespējas. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

Sēdes vadītājs:  (paraksts) /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  (paraksts) /A.Galvanovskis/ 

  (paraksts) /E.Lūsis/ 

  (paraksts) /D.Žvirble/ 

  (paraksts) /K.Olšteins/ 

Protokolēja:  (paraksts) /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.16 

  

Sēdes norise: 2023. gada 10.augustā plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 



 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis (attālināti), K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs K.Cipruss  

Uzaicinātie  K.Janičenoks, G.Vēveris, G.Keisels, E.Toms, S.Mētra, M.Štolcers 

Sēdē nepiedalās: A.Galvanovskis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
LBS valdes 2023.gada 13.jūlija, 2023.gada 19.jūlija un 

2023.gada 3.augusta sēžu protokolu apstiprināšana 
 

3. 
Biedrības  “EAST-BALL” iesniegums par uzņemšanu LBS 

biedra statusā 
Ziņo: M.Štolcers 

4. Izmaiņas LBL vadībā Ziņo: K.Cipruss 

5. 

2023./2024. gada Ramirent Nacionālās basketbola līgas, 

Reģionālās basketbola līgas, Latvijas Basketbola Užavas 

kausa komandu apstiprināšana 

Ziņo: K.Janičenoks 

6. 
Kārtības, kādā tiek veikta dopinga kontrole  

biedrības LBS organizētās sacensībās, apstiprināšana 
Ziņo: K.Janičenoks 

7. 
2022./2023.gada LBS budžeta izpilde periodā 01.10.2022.-

30.06.2023. (III ceturkšņi) 
Ziņo: G.Vēveris 

8. 2022./2023.gada LBS budžeta grozījumi Ziņo: G.Vēveris 

9. 
Spēlētāju pārejas noteikumu 2023./2024. gada sezonā 

apstiprināšana 
Ziņo: E.Toms  

10. 
Biedrības “TRUBasketball” iesniegums par LBS asociēta 

biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

11. 
Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galveno 

treneri 
Ziņo: E.Lūsis 

12. Dažādi  

13. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 10.augusta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 



Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 10. augusta sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2. LBS valdes 2023.gada 13.jūlija, 2023.gada 19.jūlija un 2023.gada 3.augusta  

 sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023.gada 13.jūlija, 2023.gada 19.jūlija un 2023.gada 

3.augusta sēžu protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 13.jūlija  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 19.jūlija  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.3. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 3.augusta  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3. Biedrības  “EAST-BALL” iesniegums  

par uzņemšanu LBS biedra statusā 

 

R.Vējonis aicina informēt par biedrības “EAST-BALL” darbības aktualitātēm un attīstības tendencēm. 

M.Štolcers informē par biedrībā “EAST-BALL” reģistrēto bērnu skaitu un organizētajām basketbola 

nometnēm un treniņiem. Tiek nodrošināta komandas dalība Reģionālajā basketbola līgā. Treniņprocesā 

piedalās līdz 25 spēlētāji. 

K.Olšteins jautā par biedrības budžeta avotiem. M.Štolcers informē par finansējuma saņemšanas 

iespējām. M.Štolcers pateicas LBS vadībai par līdzšinējo sadarbību un iespējām saņemt biļetes uz 

basketbola spēlēm. 

M.Štolcers informē piesaistītu fiziskās sagatavotības treneri, kas iedvesmo bērnus nodarboties ar 

basketbolu un piedalīties nometnēs. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “EAST-BALL” (Reģ. Nr. 40008257654) par LBS biedru. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 



4. Izmaiņas LBL vadībā 

R.Vējonis informē, ka K.Janičenoks aktīvi strādā ar EuroBasket 2025 jautājumiem, līdz ar to 

steidzami bija jāmeklē atbilstošs kandidāts Latvijas Basketbola līgu (LBL) direktora amatam. 

K.Cipruss informē par LBL direktora amata kandidātu atlasi. K.Cipruss informē par Salvja Mētras 

darba pieredzi. S.Mētras kandidatūra ir saskaņota arī ar lielākajiem LBL basketbola klubiem. 

K.Cipruss aicina S.Mētru sniegt redzējumu par LBL turpmāko attīstību. 

S.Mētra informē par LBL attīstības vīziju, balstoties uz pieejamo informāciju. S.Mētra norāda, ka 

nepieciešams darba laiks, lai apzinātu darba vidi no LBS skatu punkta. S.Mētra akcentē nepieciešamību 

strādāt ar klubiem vienoti. 

K.Olšteins aicina ieplānot tikšanos pēc 2-3 mēnešiem, lai prezentācijas veidā pārrunātu galvenos LBL 

attīstības virzienus un noteiktu darba uzdevumus. 

R.Vējonis uzsver nepieciešamību LAT-EST līgā palielināt Latvijas klubu līdzdalību. K.Olšteins aicina 

izvērtēt LAT-EST darbību un sniegt priekšlikumus, kā palielināt konkurenci un kā uzlabot līgas spēļu 

kvalitāti. Papildus jāsaprot kluba “Rīgas Zeļļi” komandas integrāciju. 

S.Mētra paskaidro, ka līdzšinējā profesionālajā darbībā ir uzkrāta pieredze no otra skatu punkta, 

respektīvi, darbojoties LBL kā spēlētājs, treneris un arī kā uzņēmējs, ar kura starpniecību tiek atbalstīta 

klubu darbība. S.Mētra norāda, ka tuvākajā laikā plānots ir izvērtēt visus darbības procesus, no abām 

pusēm. 

K.Olšteins aicina ieplānot tikšanos pēc trīs mēnešiem. 

K.Janičenoks akcentē S.Mētra profesionālās priekšrocības, kas iegūtas Nacionālajā un reģionālajā 

basketbola līgā. K.Janičenoks ieskicē turpmākos LBL attīstības izaicinājumus un uzdevumus saistībā 

ar spēļu video translāciju nodrošināšanu. 

R.Vējonis informē, ka LBL nozīmē arī lielu mikro-menedžmentu ar spēju paredzēt nākamos darbības 

soļus. R.Vējonis pateicas K.Janičenokam par darbu LBL direktora amatā. 

K.Olšteins informē par RTU projektu, sadarbību ar pašvaldībām. K.Olšteins norāda, ka ir jānosaka 

skaidras attīstības prioritātes, nonākot līdz vienotam redzējumam.  

R.Vējonis aicina S.Mētru būt aktīvam un piedāvāt LBL attīstības scenārijus un idejas dažādu projektu 

īstenošanai. 

E.Lūsim, D.Žvirblei nav iebildumu S.Mētras kandidatūrai LBL direktora amatā. 

S.Mētra pateicas par izrādīto uzticību un informē par plānoto darba attiecību uzsākšanas laiku. 

R.Vējonis izsaka novēlējumu S.Mētram. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt Salvja Mētras kandidatūru iecelšanai Latvijas Basketbola līgu direktora amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5. 2023./2024. gada Ramirent Nacionālās basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas, Latvijas 

Basketbola Užavas kausa komandu apstiprināšana 

 



R.Vējonis aicina K.Janičenoku informēt par LBL klubu komandu pieteikumiem. 

K.Janičenoks informē, ka ir saņemts rekordliels LBL klubu komandu pieteikumu skaits. K.Janičenoks 

sniedz detalizētu informāciju par komandām, kas pieteikušas dalību 2023./2024. gada Ramirent 

Nacionālās basketbola līgas, Reģionālās basketbola līgas, Latvijas Basketbola Užavas kausa 

sacensībās. 

K.Janičenoks informē par klubiem, kuri nav izpildījuši savas finansiālās saistības. K.Janičenoks 

informē, ka visiem LBL klubiem tiks nosūtīti līgumi par dalību LBL sacensībās.  

K.Janičenoks informē par LBL aktuālajiem darbiem, kurus jāpārņem LBL direktoram S.Mētram. 

R.Vējonis jautā par Latvijas basketbola Užavas kausa izlozi. K.Janičenoks informē, ka izloze varētu 

tikt sarīkota pēc  2023.gada FIBA Pasaules kausa norises.  

NOLEMJ: 

5.1. Apstiprināt 2023./2024. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas komandas:  

1. LU/BS Rīga 

2. BK SIGULDA/MODERN HOUSE 

3. Gulbenes Buki/BJSS 

4. Kandava/Anzāģe 

5. Bauska 

6. Bertānu Valmieras basketbola skola 

7. SPARS/Ventspils augstskola 

8. BK Līvāni/BJSS 

9. BK Jelgava 

10. DSN/Turība 

11. BK Liepāja/LSSS 

12. BK Saldus 

13. BK Talsi 

14. BS Tukums/TSS 

15. OC Limbaži 

16. BK Grobiņa 

17. RTU 

18. BK Ķekava 

19. RSU/VEF Rīga 

20. BS Ogre 

21. Salaspils SS 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5.2. Apstiprināt 2023./2024. gada Reģionālās basketbola līgas komandas: 

1. Gulbenes Buki/BJSS Juniors 

2. Cēsis/Cēsu Sporta skola 

3. BK Jaunpils 

4. BK Roja 

5. BK Augšdaugavas novads 

6. BK Ādaži/Carnikava 



7. Bauskas BJSS 

8. LBTU 

9. DSS(Daugavpils sporta skola) 

10. Babīte 

11. Jēkabpils SC/Sedumi 

12. SK Rūjiena 

13. EAST-BALL/RTDP 

14. Kandavas BJSS 

15. Nīca/BLi 

16. BK Cēsis 

17. BK Dartija 

18. BJSS Rīga Centrs 

19. BK MADONA/BJSS 

20. BK Aizkraukle 

21. Mārupes Sporta centrs 

22. Smiltenes BJSS 

23. BK Salacgrīva 

24. BJBS Rīga/Basketbola klase 

25. Basketbola klase/Valka 

26.  BK Līvāni/BJSS Juniors 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5.3. Apstiprināt 2023./2024. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa komandas:  

1. LU 

2. BK Grobiņa 

3. Rīgas Zeļļi 

4. OC Limbaži 

5. BS Tukums/TSS 

6. BK Ogre 

7. BK Jelgava 

8. BK Jaunpils 

9. BK SIGULDA/MODERN HOUSE 

10. Gulbenes Buki/BJSS 

11. Kandava/Anzāģe 

12. VEF Rīga 

13. Valmiera GLASS VIA 

14. Cēsis/Cēsu sporta skola 

15. BK Ķekava 

16. RSU/VEF Rīga 

17. BK Cēsis/BVBS 

18. BK Ventspils 

19. Salaspils SS 

20. BK Liepāja 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 



4 0 0 

 

6. Kārtības, kādā tiek veikta dopinga kontrole  

biedrības LBS organizētās sacensībās, apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina K.Janičenoku sniegt ziņojumu. 

K.Janičenoks ziņo par kārtību, kādā tiek veikta dopinga kontrole LBS organizētās sacensībās.  

Izstrādātā kārtība ir saskaņota ar Latvijas Antidopinga biroju. 

K.Janičenoks informē, ka sadarbībā ar Latvijas Antidopinga biroju plānots organizēt 1-2 izglītojošus 

pasākumus. Diemžēl LBL klubi neizrāda interesi. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt “Kārtība, kādā tiek veikta dopinga kontrole biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” 

organizētās sacensībās”. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

7. 2022./2023.gada LBS budžeta izpilde periodā 

 01.10.2022.-30.06.2023. (III ceturkšņi) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta pamatdarbības ieņēmumiem, izdevumiem, netiešās 

darbības ieņēmumiem, konta atlikumiem uz 30.06.2023.  

G.Vēveris informē saņemto ziedojumu, kas veikts pirms valdes sēdes. 

G.Vēveris informē par LBS budžeta izdevumiem.  

K.Olšteins jautā par PVN nomaksu. G.Vēveris sniedz skaidrojumu, balstoties uz Sorainen Law Office 

izstrādāto metodiku. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” budžeta izpildi uz 30.06.2023. (01.10.2022.-

30.06.2023.). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

8. 2022./2023.gada LBS budžeta grozījumi 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

G.Vēveris informē par izmaiņām budžeta pozīcijās no 2023.gada 26.jūnija, kad budžetu apstiprināja 

LBS padome, ar atskaites datumu uz 2023.gada 10.augustu: naudas līdzekļi, pamatdarbības ieņēmumi, 



netiešās darbības ieņēmumi, pamatdarbības izdevumi, netiešās darbības izdevumi, kopējie budžeta 

gada izdevumi, naudas līdzekļi budžeta gada beigās. 

G.Vēvēris informē, ka grozījumi budžetā sagatavoti saistībā ar noslēgtajiem reklāmas līgumiem, biļešu 

ienākumiem un Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem EuroBasket 

2025 sarīkošanai.  

G.Vēveris iepazīstina valdes locekļus ar budžeta ieņēmumu un izdevumu pozīcijām. 

G.Vēveris informē, ka līdz šī gada beigām iespējami tiks sagatavoti papildus 2022./2023.gada LBS 

budžeta grozījumi. 

R.Vējonis aicina valdes locekļiem uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2022./2023.gada LBS budžeta grozījumus. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 

 

9. Spēlētāju pārejas noteikumu 2023./2024. gada sezonā apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina E.Tomu sniegt ziņojumu. 

E.Toms sniedz ziņojumu par aktualizētajiem Spēlētāju pārejas noteikumiem, paskaidrojot būtiskākās 

izmaiņas noteikumos. 

R.Vējonis aicina valdes locekļiem uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Spēlētāju pārejas noteikumus 2023./2024.gada sezonā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

10. Biedrības “TRUBasketball” iesniegums 

 par LBS asociēta biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē par biedrības “TRUBasketball”  darbību un sadarbību ar Biznesa Augstskolu 

Turība. K.Cipruss atbalsta biedrības “TRUBasketball” sadarbību ar LBS asociēta biedra statusā. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “TRUBasketball” (Reģ. Nr. 4000825319) par LBS asociēto biedru. 



Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

9. Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galveno treneri 

 

E.Lūsis informē par  uzsākto diskusiju saistībā ar Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā 

trenera atlasi, ņemot vērā, ka līgumu termiņi ar iepriekšējo trenera korpusa kolektīvu ir iztecējuši. 

E.Lūsis norāda, ka ir izteikti priekšlikumi izvērtēt iespējas atlasē piedalīties arī ārvalstu treneriem. 

E.Lūsis informē, ka šī jautājuma kontekstā arī ir jāvērtē LBS finanšu iespējas,  līdz ar to sieviešu izlašu 

direktoram ir uzdots uzdevums izvērtēt sieviešu izlašu budžeta iespējas, kas turpmāk iespējami 

sašaurinās atlases procesa prasības, lai izvēlētos labāko kandidatūru optimālo treniņu un spēļu 

procesam. 

Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis un jautā par termiņiem. E.Lūsis norāda, ka š.g. septembra LBS 

valdes sēdes laikā būtu jāpieņem lēmums,  ņemot vērā, ka spēles ieplānotas jau š.g. novembrī. 

Notiek diskusija. Izsakās E.Lūsis. R.Vējonis, K.Ošteins. 

K.Ošteins aicina visus LBS valdes locekļus risināt šo jautājumu ar lielu rūpību, lai veicinātu sieviešu 

basketbola attīstību un sasniegtu augstus sportiskos sasniegumus.  

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai E.Lūša sniegto informāciju. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 

 

 

10. Dažādi 

 

R.Vējonis informē par aktualitātēm sporta jomā. R.Vējonis informē, ka ir uzsākts darbs pie 2024.gada 

valsts budžeta līdzekļu sportam plānošanas. Paralēli politiski notiek darbs pie dinamikas uzlabošanas 

valdībā.  

R.Vējonis informē par Ekonomikas ministrijai nodoto uzdevumu izstrādāt metodiku liela mēroga 

sporta pasākumu sarīkošanai un atbalstīšanai no valsts budžeta līdzekļiem. Tiks sagatavots 

informatīvais ziņojums izskatīšanai Ministru kabinetā. 

R.Vējonis informē par jaunām sadarbības iezīmēm biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” kontekstā. 

D.Žvirble informē, ka Rīgas dome sadarbībā ar Izglītības, kultūras un sporta departamentu atbalsta 

TTT-Rīga komandu un ir piešķirts finanšu atbalsts BJBS “Rīga” TTT-Rīga junioru komandas izveidei. 

D.Žvirble lūdz izvirzīt LBS pārstāvi darbam BJBS “Rīga” Bērnu un jauniešu basketbola izlases 

(meitenēm) attīstības programmas padomē. K.Olšteins lūdz precizēt informāciju par finansējumu. 

D.Žvirble sniedz skaidrojumu. 

K.Olšteins, ņemot vērā projekta nozīmību, izvirza E.Lūša kandidatūru. E.Lūsis pateicas par uzticību 

un piekrīt darbam BJBS “Rīga” Bērnu un jauniešu basketbola izlases  (meitenēm) attīstības 

programmas padomē. 

D.Žvirble paskaidro attīstības programmas nozīmi. 



NOLEMJ: 

10.1. Pieņemt zināšanai R.Vējoņa, D.Žvirbles sniegto informāciju. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

10.2. Virzīt LBS valdes locekļa Egila Lūša kandidatūru Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” 

Bērnu un jauniešu basketbola izlases (meitenēm) attīstības programmas padomē.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:33. 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   / K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.17 

Sēdes norise: 2023. gada 25.augustā  

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - K.Gotfrīds 



Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju 

sastāviem 
Ziņo: K.Gotfrīds 

3. 
LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā. 

 

Ziņo: K.Gotfrīds 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.augusta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.augusta sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāviem 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 

K.Gotfrīds ziņo par aktuālajiem spēlētajiem LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola sastāviem un 

skaidro, ka LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu nepieciešams papildināt ar spēlētāju – Zigmāru 

Raimo, savukārt no Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāva atskaitīt Artūru Ausēju. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LOV Zelta 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu: Kārlis Pauls Lasmanis, Nauris Miezis, Agnis 

Čavars, Edgars Krūmiņš; LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu – Francis Gustavs Lācis, Ketija 

Vihmane, Aleksa Gulbe, Paula Strautmane; LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu – Artūrs 

Strēlnieks, Anita Megija Miķelsone, Zigmārs Raimo, Kārlis Apsītis. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

3. LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

 treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

K.Gotfrīds ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Noteikumu par finansējuma apmēru un pabalstu izmaksas 

kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam (apstiprināti LOK 



Izpildkomitejas 23.03.2023. sēdē, Lēmums Nr. 7, Protokols Nr.4) 7.punkts nosaka, ka: “Lēmumu par                

treniņu – sacensību darba finansējuma apjomu LOV Olimpisko sporta veidu sportistiem un pabalstu 

izmaksas apjomu pabalstu saņēmējiem šajos Noteikumos noteiktajos ietvaros pieņem attiecīgās Olimpiskā 

sporta veida federācijas izpildinstitūcija.” 

LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunkts nosaka valdes kompetenci noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu 

lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības 

finansiālās iespējas. 

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.18 

Sēdes norise: 2023. gada 14.septembrī, plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - G.Keisels, E.Eglītis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
Par LBS valdes 2023.gada 10.augusta un 2023.gada  25.augusta 

sēžu protokolu apstiprināšanu 
 

3. Par 2023./2024. gada sezonas LSBL komandu apstiprināšanu Ziņo: K.Cipruss 

4. 
Par nodibinājuma “A.Kraukļa piemiņas fonds” 31.08.2023. 

iesniegumu 
Ziņo: K.Cipruss 

5. 
Par ierosinājumu piešķirt valsts apbalvojumu Latvijas vīriešu 

basketbola valstsvienībai iesniegšanai Ordeņu kapitulam 
Ziņo: K.Cipruss 

6. Par LBS biedru sapulces sasaukšanu Ziņo: K.Cipruss 

7. 
Par LBS prezidenta un padomes vēlēšanu nolikuma 

apstiprināšanu 
Ziņo: K.Cipruss 

8. Par LBS Gada Balvu basketbolā 2023  Ziņo: G.Keisels 

9. 
Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera 

apstiprināšanu 
Ziņo: E.Lūsis 

10. Dažādi  

11. Par nākamo valdes sēdi  

 

 



 

4. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 14.septembra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 14.septembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. LBS valdes 2023.gada 10.augusta un 2023.gada 25.augusta 

sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023.gada 10.augusta un 2023.gada 25.augusta sēžu 

protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 10.augusta  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.augusta  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par 2023./2024. gada sezonas LSBL komandu apstiprināšanu 

 

K.Cipruss ziņo par klubu komandām, kas pieteikušas dalību 2023./2024. gada sezonas Latvijas 

Sieviešu basketbola līgas (LSBL) sacensībās. Baltijas līgā piedalīsies 6 komandas no Lietuvas. Kopā 

plānotas 13 komandas.  

D.Žvirble informē par RBJSS “Rīdzene” komandas pieteikumu LSBL 2.divīzijas sacensībās.  

R.Vējonis rezumē sniegto informāciju. 

A.Galvanovskis jautā par U16 Latvijas sieviešu izlases dalību LSBL sacensības un nepieciešamo 

finansējumu izlases dalības nodrošināšanai. Identiskus apstākļus nepieciešams nodrošināt U16 

Latvijas vīriešu izlasei. K.Cipruss norāda, ka jāizvērtē iespējas piedalīties Eiropas Jaunatnes basketbola 

līgas sacensībās. A.Galvanovskis piekrīt K.Ciprusam.  

E.Eglītis izskaidro plānoto  modeli, kādā U16 Latvijas sieviešu izlase piedalās LSBL. Spēles ir 

nepieciešamas novembrī, lai varētu sagatavoties Baltijas jūras kausa izcīņai. K.Cipruss informē par 

meiteņu un puišu izlases budžeta atšķirībām un sniedz skaidrojumu.  

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 



NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023./2024.gada sezonas Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandas: 

3.1. Baltijas līgā: 

1. TTT - Rīga 

2. RSU 

3. SBK Liepāja/LSSS 

4. BJBS Rīga Juniores/LU 

5. Daugavpils Universitāte 

6. TTT Juniores 

7. Jūrmala 

 

3.2. 2.divīzijā: 

1. BJBS Rīga/Juniores 2 

2. BJBS Rīgas/Jugla 

3. Ventspils 

4. Bertānu Valmieras basketbola skola 

5. RSU 2 

6. RTU 

7. BK Jelgava BJSS 

8. U16 Latvija 

9. Audente (Igaunija) 

10. RBJSS “Rīdzene” 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Par nodibinājuma “A.Kraukļa piemiņas fonds” 31.08.2023. iesniegumu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par saņemto nodibinājuma  “A.Kraukļa piemiņas fonds” (turpmāk 

– Fonds)  31.08.2023. iesniegumu atbalsta saņemšanai. Iesniegumam ir pievienota izmaksu tāme un 

atbilstoši norēķinu dokumenti. 

K.Cipruss informē par Fonda sarīkoto 31.Alfrēda Kraukļa piemiņas turnīru, kas norisinājās no 

2023.gada 18. augusta līdz 20.augustam. K.Olšteins izsaka novērtējumu par sacensību norisi. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “A.Kraukļa piemiņas fonds” 11 162,68 EUR apmērā 

31.Alfrēda Kraukļa piemiņas basketbola turnīra izmaksu segšanai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

5. Par ierosinājumu piešķirt valsts apbalvojumu Latvijas vīriešu basketbola valstsvienībai 

iesniegšanai Ordeņu kapitulam 

 



R.Vējonis aicina K.Ciprusu informēt par priekšlikumu. 

K.Cipruss ierosina sagatavot nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai Ordeņu kapitulam, lai rosinātu 

piešķirt valsts apbalvojumus Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības dalībniekiem par augstajiem 

sasniegumiem 2023.gada FIBA Pasaules kausā basketbolā. 

R.Vējonis informē par kārtību, kādā Ordeņu kapituls izskata iesniegtos ierosinājumus par apbalvošanu 

ar valsts apbalvojumiem un citus ar valsts apbalvojumiem saistītus jautājumus. 

Notiek diskusija. 

Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis, K.Cipruss, E.Lūsis. 

R.Vējonis apkopo pārrunāto un aicina valdes locekļus lemt par ierosinājuma virzīšanu Ordeņu 

kapitulam valsts visaugstākā valsts apbalvojuma piešķiršanai Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

galvenajam trenerim Lukam Banki (Luca Banchi) un apbalvojumu piešķiršanu Latvijas vīriešu 

valstsvienības dalībniekiem. 

 

NOLEMJ: 

Sagatavot ierosinājumu valsts visaugstākā apbalvojuma piešķiršanai Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības galvenajam trenerim Lukam Banki (Luca Banchi) un apbalvojumu piešķiršanai Latvijas 

vīriešu valstsvienības dalībniekiem iesniegšanai Ordeņu kapitulam. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par LBS biedru sapulces sasaukšanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt plānoto LBS biedru sapulces sasaukšanu. 

K.Cipruss informē, ka  LBS Statūtu 4.2.6.punkts nosaka, ka “Biedru sapulci izpildinstitūcija sasauc ne 

vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces, nosūtot katram biedram rakstisku uzaicinājumu un norādot 

sapulces dienas kārtību.”  

K.Cipruss informē, ka LBS biedru sapulce ir ieplānota 2023.gada 25.novembrī, kuras ietvaros notiks 

arī LBS prezidenta vēlēšanas.  

 

NOLEMJ: 

LBS biedru sapulci sasaukt 2023.gada 25.novembrī. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

7. Par LBS prezidenta un padomes vēlēšanu nolikuma apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju. 

K.Cipruss informē par sagatavoto LBS prezidenta un padomes vēlēšanu nolikuma projektu. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 



 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS prezidenta un padomes vēlēšanu nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

8. Par LBS Gada Balvu basketbolā 2023 

R. Vējonis lūdz G.Keiseli sniegt ziņojumu.  

G.Keisels ziņo par ikgadējo Gada balvu basketbolā 2023.  LBS kopš 2013. gada piešķir Gada balvas 

basketbolā 10-13 nominācijās par īpašiem sasniegumiem aizvadītajā klubu un valstsvienību sezonā 

(2022. gada oktobris – 2023. gada septembris).  Paziņošana un pasniegšana tradicionāli pieskaņota 

LBS dzimšanas dienai - 26. novembrim.  

G.Keisels informē, ka uz Gada balvu basketbolā var pretendēt ikviens Latvijas pavalstnieks vai 

konkrētajā sezonā Latvijas basketbolā strādājis ārzemnieks, kurš devis būtisku ieguldījumu Latvijas 

basketbola attīstībā un veicinājis Latvijas starptautisko atpazīstamību. 

G.Keisels informē par nominācijām un nominantu izvirzīšanas kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt LBS Gada balvas 2023 organizēšanu saskaņā ar noteikto LBS Gada balvas 2023 nominantu 

izvirzīšanas procedūru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

9. Par Latvijas sieviešu basketbola  

valstsvienības galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis informē par EuroBasket2025 kvalifikācijas izlozi, kas norisināsies 2023.gada 19.septembrī. 

Turnīram pieteikušās 36 valstu izlases. R.Vējonis norāda, ka nepieciešams izskatīt jautājumu par 

Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera apstiprināšanu. R.Vējonis aicina E.Lūsi 

sniegt ziņojumu. 

E.Lūsis atgādina par sieviešu valstsvienības galvenā trenera izraudzīšanās procesu, izvērtējot 

speciālistu pieejamību un motivāciju strādāt ar Latvijas komandu, LBS iespējas, spēlētāju viedokli. 

E.Lūsis informē, ka LBS Treneru komisija atbalstīja Mārtiņa Gulbja un Aigara Neripa kandidatūras. 

Abi speciālisti ir prezentējuši savu skatījumu, prezentējot arī potenciālo treneru asistentu sastāvu.  

A.Galvanovskis informē par LBS Treneru komisijas viedokli. A.Galvanovskis norāda uz kandidātu 

trūkumiem. 

Notiek diskusija. Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble, K.Cipruss, G.Keisels. 

.  



R.Vējonis novērtē M.Gulbja gatavību valstsvienības treneru komandā iekļaut Aigaru Neripu, kurš 

šovasar U20 sieviešu izlasi aizvadīja līdz sudraba medaļām Eiropas čempionātā. Sadarbība ar jaunatnes 

izlašu treneriem būs ļoti svarīga, valstsvienības modelī, apvienojot pieredzējušo un jauno spēlētāju 

spēkus. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

9.1. Apstiprināt Mārtiņa Gulbi Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera amatā. 

9.2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt vienošanos ar Mārtiņu Gulbi par Latvijas sieviešu 

basketbola valstsvienības galvenā trenera amata pienākumu izpildi. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Dažādi 

10.1. Par prēmiju apmēru un izmaksu 

 

K.Cipruss informē par normatīvo aktu regulējumu, kas neparedz apbalvot Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības spēlētājus par augstajiem sasniegumiem 2023 FIBA Pasaules kausā basketbolā, izcīnot 

5.vietu.  

K.Cipruss sniedz priekšlikumu prēmiju apmēra noteikšanai un izmaksai Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības spēlētājiem un apkalpojošam personālam no FIBA piešķirtā finansējuma līdzekļiem. 

K.Olšteins izsaka pateicību visiem LBS darbiniekiem par darbu un ieguldījumu, atbalstot Latvijas 

vīriešu basketbola valstsvienību ceļā uz augstajiem sasniegumiem 2023 FIBA Pasaules kausā. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunktu, piešķirt prēmiju par izciliem sasniegumiem 

2023.gada FIBA Pasaules kausa basketbolā izmaksai Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

spēlētājiem un apkalpojošam personālam no FIBA piešķirtā finansējuma līdzekļiem. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

10.2. Par U16 vīriešu basketbola izlasi 

 

A.Galvanovskis aicina sniegt nepieciešamo atbalstu U16 vīriešu (kadetu) basketbola izlasei. Notiek 

diskusija par spēlētājiem.  Izsakās K.Cipruss, A.Galvanovskis. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 



11. Par nākamo LBS valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina organizēt LBS valdes sēdi 2023.gada oktobra sākumā. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt 2023.gada oktobra sākumā. 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 11:30. 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.19 

Sēdes norise: 2023. gada 27.septembrī (attālināti) 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. 
Par LBS pieteikšanos olimpiskā kvalifikācijas grupas 

turnīra rīkošanai Rīgā, 2024.gadā 
Ziņo: K.Cipruss 

 

7. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 27.septembra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 27.septembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Par LBS pieteikšanos olimpiskā kvalifikācijas  

grupas turnīra rīkošanai Rīgā, 2024.gadā 

 

K.Cipruss informē par Starptautiskās basketbola federācijas (FIBA) izsludināto pieteikšanos 

olimpisko kvalifikācijas grupu turnīru rīkošanai. K.Cipruss informē par iemaksām Olimpiskā 

kvalifikācijas grupas turnīra sarīkošanai:  

1) pieteikšanās maksa 20 000,00 CHF apmērā (iemaksa līdz 2023.gada 27.septembrim); 

2) licences maksa 2 300 000,00 CHF apmērā  (iemaksa līdz indikatīvi 2023.gada 15.novembrim); 

3) depozīta maksājums 300 000,00 CHF apmērā veicams (iemaksa līdz indikatīvi 2023.gada 

15.novembrim). 



 

R.Vējons aicina pieņemt lēmumu par LBS pieteikuma iesniegšanu FIBA rīkot olimpisko 

kvalifikācijas grupas turnīru (piedalās 6 komandas, kopumā tiek aizvadītas 9 spēles) Rīgā, 

2024.gada vasarā. 

 

 

 

NOLEMJ: 

a. Atbalstīt LBS pieteikuma iesniegšanu Starptautiskajai Basketbola federācijai par olimpiskā 

kvalifikācijas grupas turnīra sarīkošanu Rīgā, 2024.gada vasarā. 

b. Atbilstoši FIBA noteiktajam termiņam veikt pieteikšanās maksas iemaksu FIBA 20 000,00 

CHF apmērā no LBS pieejamiem finanšu līdzekļiem. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.20 

Sēdes norise: 2023. gada 12.oktobrī, plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 



Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - G.Keisels, R.Sirsniņš, M.Kozlovskis, G.Vēveris, K.Gotfrīds 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
Par LBS valdes 2023.gada 14.septembra un 2023.gada  27.septembra 

sēžu protokolu apstiprināšanu 
 

3. 
Par biedrības “Ogres basketbola klubs” 01.10.2023. iesniegumu par 

izstāšanos no LBS  
Ziņo: K.Cipruss 

4. 
Par nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 02.10.2023. iesniegumu par 

LBS biedra statusa piešķiršanu 

Ziņo: K.Cipruss 

R.Sirsniņš 

5. 
Par biedrības “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” 04.10.2023. 

iesniegumu par LBS biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: M.Kozlovskis 

6. 
Par Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 25.09.2023. iesniegumu 

par LBS biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

7. 
Par biedrības “Basketbola Skola Tukums” 02.10.2023. iesniegumu par 

LBS biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

8. 
Par Madonas Bērnu un Jaunatnes sporta skolas 20.09.2023. iesniegumu 

par LBS biedra statusa piešķiršanu 

Ziņo: K.Cipruss 

 

9. 
Par Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas 03.10.2023. 

iesniegumu par LBS biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

10. 

Par biedra statusa pārskatīšanu LBS biedriem: 

10.1. biedrībai “Basketbola klubs “Orange Team”” 

10.2. biedrībai “Sporta klubs Liepājas Lauvas”’ 

10.3. biedrībai “Basketbola klubs Jēkabpils” 

10.4. biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas sports”” 

Ziņo. K.Cipruss 

11. LBS budžeta izpilde 01.10.2022. -30.09.2023.  Ziņo: G.Vēveris 

12. LBS budžeta projekts 01.10.2023. - 30.09.2024. Ziņo: G.Vēveris 

13. Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 05.10.2023. iesniegumu  Ziņo: K.Cipruss 

14. Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāviem Ziņo: K.Gotfrīds 

15. 
LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 
Ziņo: K.Gotfrīds 



16. Par Latvijas jaunatnes basketbola izlašu treneru apstiprināšanu 
Ziņo: K.Cipruss 

A.Galvanovskis 

17. Par LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm Ziņo: K.Cipruss 

18. LBS Ētikas kodeksa apstiprināšana Ziņo: K.Cipruss 

19. Dažādi  

20. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 12.oktobra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 12.oktobra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes 2023.gada 14.septembra un 2023.gada 27.septembra 

sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023.gada 14.septembra un 2023.gada 27.septembra sēžu 

protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 14.septembra  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 27.septembra  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par biedrības “Ogres basketbola klubs” 01.10.2023. iesniegumu 

par izstāšanos no LBS 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju par saņemto iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Ogres basketbola klubs” 01.10.2023.  iesniegums par 

izstāšanos no LBS, informējot, ka  basketbola kluba “BK Ogre” sportiskās saistības basketbola jomā 

un no tā izrietošās juridiskās saistības attiecībā uz basketbola komandas “BK Ogre” turpmākas 

darbības nodrošināšanu un attīstību ir nodevusi nodibinājumam “Nodibinājums ONB” (reģ. Nr. 

40008319009).  



R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

 

NOLEMJ: 

Saskaņā ar biedrības “Ogres basketbola klubs” 01.10.2023. iesniegumu Nr. BKO 20231001 un, 

pamatojoties uz Biedrību un nodibinājuma likuma 31.panta pirmo daļu, LBS Statūtu 3.11.punktu, 

izslēgt biedrību “Ogres basketbola klubs” (reģ. nr. 40008025017) no biedrības “Latvijas Basketbola 

Savienība” biedru reģistra. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 02.10.2023. iesniegumu par LBS biedra 

statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 02.10.2023. iesniegums ar 

lūgumu piešķirt LBS biedra statusu, ņemot vērā, ka nodibinājums ir pārņēmis biedrības “Ogres 

basketbola klubs” saistības nodrošināt basketbola komandas “BK Ogre” turpmāku darbību un attīstību, 

un biedrības “Ogres basketbola klubs” lēmumu izstāties no LBS. Saņemta biedrības “Ogres basketbola 

klubs” rekomendācija piešķirt nodibinājumam “Nodibinājums ONB” LBS biedra statusu. 

K.Cipruss paskaidro, ka atbilstoši LBS valdes 2023. gada 18. maija lēmumam (protokols nr. 9.; 4.p.) 

nodibinājumam “Nodibinājums ONB” (Reģ. Nr. 40008319009) ir piešķirts LBS asociētā biedra 

statuss. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Piešķirt nodibinājumam “Nodibinājums ONB” (Reģ. Nr. 40008319009) LBS biedra statusu. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

12. Par biedrības “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” 04.10.2023. iesniegumu par 

LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina M.Kozlovski sniegt informāciju par iesniegumu. 

K.Cipruss sniedz informāciju par biedrībai piešķirto LBS asociētā biedra statusu. 

M.Kozlovskis informē par aģentūras audzēkņu dalību Latvijas Basketbola līgu sacensībās.  

Notiek diskusija par tiesnešu darbu pilnveidošanu. Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis. M.Kozlovskis atzīst, 

ka būtu augsti novērtējams, ja katrā reģionā darbotos tiesnešu skola.  



K.Olšteins informē par reģionālo izlašu projektu, kurā varētu iekļaut arī tiesnešu apmācību, kas ir 

būtiski tiesnešu izaugsmei un apmācībai reģionos. M.Kozlovskis atzinīgi novērtē priekšlikumu. Notiek 

diskusija par tiesnešiem Vidzemē un Latgalē (sievietes/vīrieši). Izsakās K.Olšteins, M.Kozlovskis, 

R.Vējonis. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Liepājas Amatieru sporta spēļu aģentūra” (Reģ. Nr. 40008088559) par LBS 

biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 25.09.2023. iesniegumu par LBS biedra 

statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas  aģentūra” 25.09.2023. 

iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss sniedz informāciju par Ādažu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolai piešķirto LBS asociētā biedra statusu. 

K.Cipruss informē par Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas nozīmīgākajiem projektiem un 

sadarbību ar LBS. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolu (Reģ. Nr. 40900012416) par LBS biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

7. Par biedrības “Basketbola Skola Tukums” 02.10.2023. iesniegumu 

par LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Basketbola Skola Tukums”  02.10.2023. iesniegums par 

LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss sniedz informāciju par biedrībai piešķirto LBS asociētā 

biedra statusu. 

K.Cipruss informē par biedrības “Basketbola Skola Tukums” nozīmīgākajiem projektiem un sadarbību 

ar LBS. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 



R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Basketbola Skola Tukums” (Reģ. Nr. 40008237111) par LBS biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Par Madonas Bērnu un Jaunatnes sporta skolas 20.09.2023. iesniegumu par LBS biedra 

statusa piešķiršanu 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts Madonas Bērnu un Jaunatnes sporta skolas  20.09.2023. iesniegums 

par LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss sniedz informāciju par Madonas Bērnu un Jaunatnes 

sporta skolai piešķirto LBS asociētā biedra statusu. 

K.Cipruss informē par Madonas Bērnu un Jaunatnes sporta skolas nozīmīgākajiem projektiem un 

sadarbību ar LBS. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Madonas Bērnu un Jaunatnes sporta skolu (Reģ. Nr. 40900005240) par LBS biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

9. Par Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas  03.10.2023. iesniegumu par 

LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas  03.10.2023. 

iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss sniedz informāciju par Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolai piešķirto LBS asociētā biedra statusu. 

K.Cipruss informē par Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas  nozīmīgākajiem projektiem 

un sadarbību ar LBS. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 
NOLEMJ: 



Apstiprināt Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu (Reģ. Nr. 40900005999) par LBS 

biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Par biedra statusa pārskatīšanu LBS biedriem 

 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu sniegt informāciju. 

 

K.Cipruss informē nepieciešamību pārskatīt biedru statusu:   biedrībai “Basketbola klubs “Orange 

Team”” (asociētā biedra statuss); biedrībai “Sporta klubs Liepājas Lauvas”’ (asociētā biedra statuss); 

biedrībai “Basketbola klubs Jēkabpils” (biedra statuss); biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas sports”” 

(biedra statuss). 

K.Cipruss informē, ka biedrībai “Basketbola klubs Jēkabpils” un biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas 

sports”” nosūtītas atgādinājuma vēstules par neizpildītām saistībām pret LBS. K.Cipruss informē, ka 

atbilstoši publiski pieejamiem Uzņēmuma reģistra datiem biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas sports”” 

ir uzsākts likvidācijas process. Ņemot vērā neizpildītās LBS biedru saistības, priekšlikums ir biedrību 

“Basketbola klubs “Orange Team”” un biedrību “Sporta klubs Liepājas Lauvas”’ izslēgt no biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” biedru reģistra, savukārt biedrībai “Basketbola klubs Jēkabpils” un 

biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas sports”” pazemināt biedra statusu uz asociētā biedra statusu. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

 

 

 

 

NOLEMJ: 

10.1. Saskaņā ar Biedrību un nodibinājuma likuma 31.panta pirmo daļu, LBS Statūtu 3.12.punktu 

biedrību “Basketbola klubs “Orange Team”” un biedrību “Sporta klubs Liepājas Lauvas”’ izslēgt no 

biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” biedru reģistra. 

10.2. Saskaņā ar LBS Statūtu 3.12.6.apakšpunktu biedrībai “Basketbola klubs Jēkabpils” un 

biedrībai “Sporta klubs “Jūrmalas sports”” pazemināt biedra statusu uz asociētā biedra statusu. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

11. LBS budžeta izpilde 01.10.2022. -30.09.2023. 

 

R.Vējonis norāda, ka saskaņā ar LBS Statūtu 4.4.2.5.apakšpunktu LBS valde atbild un kontrolē 

Biedrības budžeta izpildi. 

LBS finanšu direktors G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta izpildi (01.10.2022.-30.09.2023.). 

 



NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta izpildi 01.10.2022.-30.09.2023. un iesniegt zvērinātam revidentam pārbaudes 

veikšanai, un, saņemot zvērināta revidenta ziņojumu, virzīt apstiprināšanai LBS Padomē. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 
12. LBS budžeta projekts 01.10.2023. - 30.09.2024. 

 

R.Vējonis lūdz G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta projektu 01.10.2023.-30.09.2024. Budžeta projekts ir 

sabalansēts. R.Vējonis jautā par budžeta līdzekļu atlikumu.  

G.Vēveris informē par nepieciešamo finansējumu LBS 100.gades deficīta segšanai. 

K.Cipruss informē par Latvijas basketbola kolekcijas monētu iegādi. K.Cipruss informē par LBS 

100.gades sarīkošanu. 

G.Vēveris sniedz informāciju par valsts budžeta līdzekļu dotāciju EuroBasket2025 licences 

maksājumam un pieteikšanos Parīzes Olimpisko spēļu kvalifikācijas grupu turnīra organizēšanas 

sarīkošanai 2024.gadā  Latvijā. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS budžeta projektu 01.10.2023.-30.09.2024. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta projektu 01.10.2023.-30.09.2024. un atļaut rezervēto halles finansējumu 70 

706,00 EUR apmērā novirzīt LBS 100.gades nepieciešamā finansējuma deficīta segšanai. Sabalansēto 

LBS budžeta projektu virzīt apstiprināšanai LBS Padomē. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 
13. Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 05.10.2023. iesniegumu 

 

R.Vējonis aicina sniegt informāciju par saņemto iesniegumu.  

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 2023.gada 5.oktobra iesniegumu. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “Basketbola klubs “Garkalne”” 3000,00 EUR apmērā 

kluba tālākas attīstības nodrošināšanai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

14. Par LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāviem 

 



R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 

K.Gotfrīds ziņo par aktuālajiem LOV Zelta, Sudraba, Bronzas 3x3 basketbola sastāviem un skaidro 

izmaiņas: 

1. no LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāva tiek izslēgta Paula Strautmane; 

2. no LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāva tiek izslēgta Anita Megija Miķelsone; 

3. no LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāva Zigmārs Raimo tiek iekļauts Sudraba 3x3 

basketbola spēlētāju sastāvā; 

4. no LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāva Ketija Vihmane tiek iekļauta Bronzas 3x3 

basketbola spēlētājus sastāvā; 

5. LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvs tiek papildināts ar Mārci Osi; 

6. LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvs tiek papildināts ar Kristapu Gludīti.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LOV Zelta 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu Nauris Miezis, Kārlis Pauls Lasmanis, Agnis 

Čavars, Edgars Krūmiņš; LOV Sudraba 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu: Francis Gustavs Lācis, Zigmārs 

Raimo, Mārcis Osis, Aleksa Gulbe; LOV Bronzas 3x3 basketbola spēlētāju sastāvu: Kristaps Gludītis, 

Kārlis Apsītis, Artūrs Strēlnieks, Ketija Vihmane. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

15. LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana 

 treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 

K.Gotfrīds ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Noteikumu par finansējuma apmēru un pabalstu izmaksas 

kārtību Latvijas Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam (apstiprināti LOK 

Izpildkomitejas 23.03.2023. sēdē, Lēmums Nr. 7, Protokols Nr.4) 7.punkts nosaka, ka: “Lēmumu par                

treniņu – sacensību darba finansējuma apjomu LOV Olimpisko sporta veidu sportistiem un pabalstu 

izmaksas apjomu pabalstu saņēmējiem šajos Noteikumos noteiktajos ietvaros pieņem attiecīgās Olimpiskā 

sporta veida federācijas izpildinstitūcija.” 

LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunkts nosaka valdes kompetenci noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu 

lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības 

finansiālās iespējas. 

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam.  

 

 

NOLEMJ: 



Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un pieejamam 

finansējuma kopapjomam. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

16. Par Latvijas jaunatnes basketbola izlašu treneru apstiprināšanu 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski sniegt informāciju par LBS Treneru komisijas priekšlikumu. 

A.Galvanovskis sniedz informāciju par treneru atlases procesu un informē par LBS Treneru komisijas 

05.10.2023. priekšlikumu: 

1. apstiprināt Aigaru Neripu U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā; 

2. apstiprināt Ainaru Bagatski U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā; 

3. apstiprināt Kristu Pīternieku U18 vīriešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā līdz 

Baltijas jūras kausa izcīņas spēlēm (ieskaitot); 

4. apstiprināt Rūdolfu Rozīti U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā; 

5. apstiprināt Ediju Šleseru U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā; 

6. apstiprināt Ilzi Osi-Hlebovicku U16 sieviešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā 

līdz Baltijas jūras kausa izcīņas spēlēm (ieskaitot). 

 

Notiek diskusija par treneru atlasi un konkurenci. Izsakās K.Cipruss, K.Olšteins, A.Galvanovskis. 

D.Žvirble aicina informēt visus trenerus par pieņemto LBS valdes lēmumu, t.sk. informēt trenerus, 

kuri netika apstiprināti trenera amatos. K.Olšteins, R.Vējonis piekrīt D.Žvirbles izteiktajam 

priekšlikumam. 

Notiek diskusija par U16 sieviešu izlases un U18 vīriešu izlases galvenajiem treneriem. 

A.Galvanovskis paskaidro LBS Treneru komisijas priekšlikumu izvirzītajam darbu izpildes termiņam. 

K.Pīternieks un I.Osei-Hlebovicka pilnvērtīgi var veikt pienākumus, ja tiek piesaistīti pieredzējuši 

treneru asistenti. 

 

NOLEMJ: 

16.1. Apstiprināt Aigaru Neripu U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā; 

16.2. Apstiprināt Ainaru Bagatski U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā; 

16.3. Apstiprināt Kristu Pīternieku U18 vīriešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā 

līdz Baltijas jūras kausa izcīņas spēlēm (ieskaitot); 

16.4. Apstiprināt Rūdolfu Rozīti U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā; 

16.5. Apstiprināt Ediju Šleseru U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā; 

16.6. Apstiprināt Ilzi Osi-Hlebovicku U16 sieviešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā 

līdz Baltijas jūras kausa izcīņas spēlēm (ieskaitot). 
 

17. Par LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju. 



K.Cipruss informē, ka LBS Padomes sēde tiks organizēta 2023.gada 15.novembrī, kurā plānots izskatīt un 

apstiprināt LBS pastāvīgo komisiju ikgadējās atskaites par 2023.gada darbības rezultātiem. K.Cipruss 

informē par saņemtajām LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm (Treneru, Tiesnešu, Goda Zāles Padomes, 3x3). 

 

NOLEMJ: 

LBS pastāvīgo komisiju atskaites virzīt apstiprināšanai LBS Padomes 15.11.2023. sēdē. 

 

 

18. LBS Ētikas kodeksa apstiprināšana 

G.Keisels informē par aktualizēto LBS Ētikas kodeksa redakciju, ņemot vērā LBS pastāvīgo komisiju 

izteiktos priekšlikumus. 

 

R.Vējonis aicina jautājumu izskatīt atkārtoti kopā ar LBS Ētikas komisijas nolikumu, ņemot vērā 

biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” praksi par komisiju veidošanu. 

 

NOLEMJ: 

Izstrādāt LBS Ētikas komisijas nolikumu un jautājumu virzīt izskatīšanai atkārtoti. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

19. Dažādi 

19.1. Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības spēli ar Izraēlas valstsvienību 

 

K.Cipruss  informē, ka,  ņemot vērā aktuālo situāciju Izraēlā, ir palielinātas drošības prasības 

basketbola spēles nodrošināšanai Latvijā ar Izraēlas sieviešu basketbola izlasi. K.Cipruss informē, ka 

FIBA Europe vērtē nepieciešamību pārcelt spēli. D.Žvirble jautā par Eirolīgas spēļu norisi. Notiek 

diskusija. Izsakās K.Cipruss, K.Olšteins. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai K.Ciprusa sniegto informāciju. 

 

19.2. Par LJBL spēli 07.10.2023. 

 

R.Vējonis lūdz sniegt A.Galvanovska skaidrojumu par LJBL BS Rīga/Basketbola klase aizvadīto spēli 

07.10.2023. 

A.Galvanovskis sniedz skaidrojumu. 

Notiek diskusija.  D.Žvirble, K.Olšteins pauž viedokli par trenera darbu spēlē. 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai A.Galvanovska skaidrojumu. 

 

19.3. Par Daugavpils Sporta skolas 10.10.2023. iesniegumu 

par LBS biedra statusa piešķiršanu 



 

R.Vējonis informē par saņemto Daugavpils Sporta skolas 2023.gada 10.oktobra iesniegumu un 

informē par skolas reorganizācijas procesu, kā ietvaros nepieciešams pārskatīt jautājumu par biedru 

statusa piešķiršanu reorganizētajai sporta skolai. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

19.3.1.LBS biedru reģistrā veikt ierakstu par izglītības iestādes “Daugavpils Bērnu un jaunatnes 

sporta skola” LBS biedra statusa dzēšanu. 

19.3.2. Apstiprināt Daugavpils Sporta skolu (Reģ. Nr. 40900040104) par LBS biedru. 

 

 

 

 

19.4. Citas aktualitātes 

 

R.Vējonis informē par aktualitātēm saistībā ar plānotajām budžeta prioritātēm sporta nozarē un plānoto 

sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa reformu no 2024. gada 1. janvāra. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 

20. Par nākamo LBS valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina organizēt LBS valdes sēdi 2023.gada 2.novembrī. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt 2023.gada 2.novembrī. 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 11:57. 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 



   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.21 

Sēdes norise: 2023. gada 25.oktobrī 

Norises vieta: Attālināti 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. Par ierosinājumu piešķirt Ministru kabineta Atzinības rakstu Ziņo: K.Cipruss 

 

9. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.oktobrī sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.oktobrī sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. Par ierosinājumu piešķirt Ministru kabineta Atzinības rakstu 

 

K.Cipruss informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumiem Nr.928 “Kārtība, 

kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” Ministru kabineta Atzinības rakstu pasniedz, 

lai izteiktu valdības atzinību privātpersonām par izciliem sasniegumiem sporta jomā. 

 



K.Cipruss informē par ierosinājumu piešķirt Ministru kabineta Atzinības rakstu:  

1. treneriem, kuru vadītās Latvijas izlases komandas 21. gadsimtā izcīnījušas medaļas un/vai 

sasniegušas izcilus rezultātus Starptautiskās basketbola federācijas (FIBA) rīkotajos augstākā 

līmeņa turnīros:  

1.1. Latvijas 3x3 basketbola izlases galveno trenerim Raimondam Feldmanim (1. vieta Tokijas 

olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas vicečempioni); 

1.2. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Aināram Čukstem (divreiz 3. vieta 

Eiropas U20 čempionātā); 

1.3. Kandavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktoram Varim Krūmiņam (3. vieta Eiropas 

U18 čempionātā); 

1.4. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Ziedonim Jansonam (3. vieta Eiropas 

U18 čempionātā); 

1.5. Trenerim Mārtiņam Zībartam (3. vieta Eiropas U20 čempionātā, ar Latvijas sieviešu 

valstsvienību izcīnītas tiesības spēlēt Pasaules kausa izcīņā); 

1.6. Basketbola kluba “TTT Rīga” ģenerālmenedžerim Artūram Štālbergam (2. vieta Eiropas U20 

čempionātā); 

1.7. Basketbola kluba “VEF Rīga” galvenajam trenerim Jānim Gailītim (2. vieta Eiropas U16 

čempionātā); 

1.8. Basketbola kluba “Liepāja” galvenajam trenerim Artūram Visockim-Rubenim (2. vieta 

Eiropas U18 čempionātā); 

1.9. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Aigaram Neripam  (2. vieta Eiropas U20 

čempionātā); 

1.10. Basketbola trenerim Ainaram Zvirgzdiņam (4. vieta Eiropas sieviešu čempionātā, izcīnītas 

tiesības spēlēt olimpiskajā turnīrā); 

1.11. Basketbola trenerim Ainaram Bagatskim (5. vieta Eiropas čempionātā); 

1.12. Basketbola trenerim Kārlim Muižniekam (izcīnīts FIBA kauss). 

 

2. basketbola dzīves organizētājiem, kuru oriģinālās idejas un to realizācijas ilgtermiņā būtiski 

ietekmējis Latvijas basketbola attīstību: 

2.1. Valdim Valteram – Latvijas Jaunatnes basketbola līgas izveides iniciatoram un pirmajam 

prezidentam; 

2.2. Aigaram Miklāvam – Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācijas ilggadējam 

izpilddirektoram (kopš 2023. gada – arī prezidents). 

 

3. basketbola tiesnešu attīstības sistēmas veidotājiem un vadītājiem: 

3.1. Aināram Pogam – ilggadējam Latvijas Basketbola līgu galvenajam tiesnesim un LBS tiesnešu 

komisijas vadītājam; 

3.2. Oļegam Latiševam – ilggadējam LBS tiesnešu komisijas vadītājam; 

3.3. Oskaram Lucim – ilggadējam Latvijas Jaunatnes basketbola līgas tiesnešu koordinatoram. 

 

NOLEMJ: 

Sagatavot ierosinājumu iesniegšanai Ministru prezidentei E.Siliņai Ministru kabineta Atzinības raksta 

piešķiršanai:  



1. treneriem, kuru vadītās Latvijas izlases komandas 21. gadsimtā izcīnījušas medaļas un/vai 

sasniegušas izcilus rezultātus Starptautiskās basketbola federācijas (FIBA) rīkotajos augstākā 

līmeņa turnīros:  

1.1. Latvijas 3x3 basketbola izlases galveno trenerim Raimondam Feldmanim (1. vieta Tokijas 

olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas vicečempioni); 

1.2. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Aināram Čukstem (divreiz 3. vieta 

Eiropas U20 čempionātā); 

1.3. Kandavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktoram Varim Krūmiņam (3. vieta Eiropas 

U18 čempionātā); 

1.4. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Ziedonim Jansonam (3. vieta Eiropas 

U18 čempionātā); 

1.5. Trenerim Mārtiņam Zībartam (3. vieta Eiropas U20 čempionātā, ar Latvijas sieviešu 

valstsvienību izcīnītas tiesības spēlēt Pasaules kausa izcīņā); 

1.6. Basketbola kluba “TTT Rīga” ģenerālmenedžerim Artūram Štālbergam (2. vieta Eiropas U20 

čempionātā); 

1.7. Basketbola kluba “VEF Rīga” galvenajam trenerim Jānim Gailītim (2. vieta Eiropas U16 

čempionātā); 

1.8. Basketbola kluba “Liepāja” galvenajam trenerim Artūram Visockim-Rubenim (2. vieta 

Eiropas U18 čempionātā); 

1.9. Bērnu un jauniešu basketbola skolas “Rīga” trenerim Aigaram Neripam  (2. vieta Eiropas U20 

čempionātā); 

1.10. Basketbola trenerim Ainaram Zvirgzdiņam (4. vieta Eiropas sieviešu čempionātā, izcīnītas 

tiesības spēlēt olimpiskajā turnīrā); 

1.11. Basketbola trenerim Ainaram Bagatskim (5. vieta Eiropas čempionātā); 

1.12. Basketbola trenerim Kārlim Muižniekam (izcīnīts FIBA kauss). 

 

2. basketbola dzīves organizētājiem, kuru oriģinālās idejas un to realizācijas ilgtermiņā būtiski 

ietekmējis Latvijas basketbola attīstību: 

2.1. Valdim Valteram – Latvijas Jaunatnes basketbola līgas izveides iniciatoram un pirmajam 

prezidentam; 

2.2. Aigaram Miklāvam – Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācijas ilggadējam 

izpilddirektoram (kopš 2023. gada – arī prezidents). 

 

3. basketbola tiesnešu attīstības sistēmas veidotājiem un vadītājiem: 

3.1. Aināram Pogam – ilggadējam Latvijas Basketbola līgu galvenajam tiesnesim un LBS tiesnešu 

komisijas vadītājam; 

3.2. Oļegam Latiševam – ilggadējam LBS tiesnešu komisijas vadītājam; 

3.3. Oskaram Lucim – ilggadējam Latvijas Jaunatnes basketbola līgas tiesnešu koordinatoram. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

 



Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.22 

Sēdes norise: 2023. gada 2.novembrī plkst. 10:00 

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - R.Vanadziņa, E.Toms, G.Keisels 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
Par LBS valdes 2023.gada 12.oktobra un 2023.gada 25.oktobra sēžu 

protokolu apstiprināšanu 
 

3. 
Cēsu pilsētas Sporta skolas 17.10.2023. iesniegums par LBS 

asociēta biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: R.Vanadziņa 

4. 
LSBL čempionāta regulārās sezonas izspēles kārtības 

2023./2024.gada sezonai apstiprināšana 
Ziņo: K.Cipruss 



5. Par LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm Ziņo: K.Cipruss 

6. Par U18 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu  Ziņo: E.Toms 

7. Latvijas basketbola Gada balvu’2023 laureātu apstiprināšana Ziņo: G.Keisels 

8. Par ierosinājumu Atzinības rakstu piešķiršanai Ziņo: G.Keisels 

9. 
Biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” 31.10.2023. 

iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

10. 
LBS Ētikas kodeksa un LBS Ētikas komisijas nolikuma 

apstiprināšana 
Ziņo: K.Cipruss 

11. Dažādi  

12. Par nākamo valdes sēdi  

 

10. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 2.novembra sēdes darba kārtību.  

  

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 2.novembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

11. LBS valdes 2023.gada 12.oktobra un 2023.gada 25.oktobra sēžu protokolu 

sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023.gada 12.oktobra un 2023.gada 25.oktobra sēžu 

protokolu sēžu protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 12.oktobra  sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 25.oktobra  sēdes protokolu. 



Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

12. Cēsu pilsētas Sporta skolas 17.10.2023. iesniegums par LBS asociēta biedra statusa 

piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina R.Vanadziņu informēt par 17.10.2023. Cēsu pilsētas Sporta skolas (turpmāk – 

CPSS) iesniegumu. 

R.Vanadziņa informē, ka ar š.g. 22.06.2023. domes lēmumu CPSS ir saņēmusi pašvaldības 

pilnvarojumu iestāties LBS. 

R.Vanadziņa informē par CPSS audzēkņu skaitu un treneru korpusu. CPSS absolventi piesaka 

savas komandas LJBL un ir noteikuši ilgtermiņā augstus sportiskos mērķus. R.Vanadziņa lepojas 

ar Cēsu pilsētas basketbolistu sasniegumiem starptautiskā arēnā. 

K.Olšteins jautā par CPSS pieejamiem fiziskās sagatavotības treneriem, vai ir paredzēti rīta treniņi 

un cik daudz laika tiek atvēlēts fiziskajai sagatavotībai. R.Vanadziņa paskaidro, ka pašlaik CPSS 

ir pieejami divi fiziskās sagatavotības treneri. R.Vanadziņa informē par treniņu norisi un norāda, 

ka ir nepieciešams papildu finansējums. Notiek diskusija par iespējamo sadarbību ar Cēsīs 

izveidoto biedrību, ko veido jaunie treneri. K.Olšteins jautā par sadarbību ar pašvaldību. 

R.Vanadziņa sniedz skaidrojumu un norāda,  ka pašvaldība sniedz atbalstu finansējot 8 

pedagoģiskās likmes, kas diemžēl arī nesasniedz visas CPSS vajadzības. Notiek darbs, lai 

pedagogi saņemtu trūkstošās piemaksas  par darbu.  

R.Vējonis aicina informēt par nepieciešamo LBS iesaisti jautājumu risināšanā. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Cēsu pilsētas Sporta skolu (izglītības iestādes reģ. Nr. 4471902100) par LBS asociēto 

biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

13. LSBL čempionāta regulārās sezonas izspēles kārtības 2023./2024.gada sezonai 

apstiprināšana 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par iesniegumu. 

K.Cipruss informē par LSBL čempionāta regulārās sezonas izspēles kārtību 2023./2024.gada 

sezonai. K.Cipruss informē par 2.divīzijas izspēles kārtības izmaiņām. Izslēgšanas turnīrs var 

sākties 18.03.2024. Klubiem informācija ir aizsūtīta. Izsakās E.Lūsis. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 



R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LSBL čempionāta regulārās sezonas izspēles kārtību 2023./2024.gada sezonai. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

14. Par LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm 

 

R.Vējonis informē par saņemtajām LBS pastāvīgo komisiju atskaitēm (Reģionu, Jaunatnes, 

Senioru, Sieviešu). LBS Padomes sēde tiks organizēta 2023.gada 15.novembrī, kurā plānots 

izskatīt un apstiprināt LBS pastāvīgo komisiju ikgadējās atskaites par 2023.gada darbības 

rezultātiem. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

LBS Reģionu, Jaunatnes, Senioru un Sieviešu basketbola attīstības komisijas atskaites virzīt 

apstiprināšanai LBS Padomes 15.11.2023. sēdē. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

15. Par U18 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis lūdz E.Tomu sniegt ziņojumu. 

E.Toms atgādina, ka LBS valdes 12.10.2023. sēdē tika nolemts apstiprināt Kristu Pīternieku U18 

vīriešu izlases galvenā trenera pienākumu izpildītāja amatā līdz Baltijas jūras kausa izcīņas spēlēm 

(ieskaitot). Krists Pīternieks pilnvērtīgi var veikt U18 vīriešu izlases galvenā trenera amata 

pienākumus, ja tiek piesaistīts pieredzējis trenera asistents. LBS Treneru komisija 12.10.2023. 

saskaņoja Edmunda Valeiko kandidatūru U18 vīriešu izlases galvenā trenera asistenta amatam. 

E.Toms aicina apstiprināt K.Pīternieku U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā līdz 2024. gada 

Eiropas Čempionāta beigām (04.08.2024.). 

A.Galvanovskis informē par pārrunāto LBS Treneru komisijas sēdē. Notiek diskusija. Izsakās 

K.Cipruss, K.Olšteins, E.Toms.  

Notiek diskusija par izlases spēlētājiem. Izsakās K.Olšteins, E.Toms, A.Galvanovskis, K.Cipruss, 

R.Vējonis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 



NOLEMJ: 

Apstiprināt Kristu Pīternieku U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā līdz 2024. gada Eiropas 

Čempionāta beigām (04.08.2024.). 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

16. Latvijas basketbola Gada balvu’2023 laureātu apstiprināšana 

R.Vējonis lūdz G.Keiselu sniegt informāciju. 

G.Keisels informē, ka saskaņā ar LBS valdes apstiprināto Latvijas basketbola Gada balvu 

piešķiršanas kārtību, LBS valde piedalās LBS Gada balvu ieguvēju noteikšanā un apstiprina 

laureātu sarakstu. Trīs nominācijās – Gada spēlētāja, Gada spēlētājs un Gada treneris – uzvarētājus 

nosaka, summējot rezultātus četros balsojumos (līdzjutēji, mediju pārstāvji, LBS Treneru komisija 

un LBS valde. 

Notiek diskusija par  Latvijas basketbola Gada balva’2023 nominantiem. Izsakās R.Vējonis, 

K.Cipruss, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble, G.Keisels. 

 

NOLEMJ: 

7.1. Apstiprināt Latvijas basketbola Gada balva’2023 ieguvējus sekojošās nominācijās: 

Gada spēlētājs: Artūrs Žagars 

Gada spēlētāja: Kitija Laksa 

Gada treneris (Olģerta Altberga balva): Luka Banki 

Gada cerība: Vanesa Jasa un Roberts Blūms 

Gada jaunatnes treneris: Aigars Nerips 

Gada 3x3 basketbolists: Kārlis Pauls Lasmanis 

Gada 3x3 basketboliste: Ketija Vihmane 

Gada tiesnesis: Gatis Saliņš 

Gada ratiņbasketbolists: Kārlis Podnieks 

Gada seniors: Jānis Vaivads 

Gada piemērs: Andrejs Gražulis 

Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva): Ogres novada pašvaldība 

Gada menedžeris: Jānis Labucs 



Gada iniciatīva: “Rīgas Zeļļi” 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7.2. Balvas pasniegt Latvijas Basketbola Gada balvu’2023 sarīkojumā 2023.gada 25. novembrī 

vai Latvijas valstsvienību/Latvijas čempionāta spēlē. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

17. Par ierosinājumu Atzinības rakstu piešķiršanai 

 

8.1. 

 

R.Vējonis aicina G.Keiselu sniegt informāciju. 

G.Keisels informē, ka Izglītības un zinātnes ministrija izteikusi vēlmi LBS Gada balvas sarīkojumā 

apbalvot Latvijas basketbolistus, kuri izcīnījuši medaļas FIBA augstākā līmeņa sacensībās 2023. 

gada sezonā. G.Keisels informē, ka apbalvošanai tiek ieteikti: 

1) 3x3 basketbola sacensību laureāti: 

Francis Gustavs Lācis – 3. vieta Pasaules kausa izcīņā un Eiropas čempionātā, 1. vieta Eiropas 

spēlēs 3x3 basketbolā 

Kārlis Pauls Lasmanis – 3. vieta Pasaules kausa izcīņā un Eiropas čempionātā 3x3 basketbolā 

Nauris Miezis – 3. vieta Pasaules kausa izcīņā 

Agnis Čavars – 3. vieta Pasaules kausa izcīņā 

Zigmārs Raimo – 3. vieta Eiropas čempionātā, 1. vieta Eiropas spēlēs 3x3 basketbolā 

Kārlis Apsītis – 1. vieta Eiropas spēlēs 3x3 basketbolā 

Kristaps Gludītis – 1. vieta Eiropas spēlēs 3x3 basketbolā 

Mārcis Osis 3. vieta Eiropas čempionātā 3x3 basketbolā 

Raimonds Feldmanis – Latvijas 3x3 basketbola izlases galvenais treneris 

Dāvis Feikners – Latvijas 3x3 basketbola izlases treneris 

 

2) Eiropas U20 čempionāta sudraba medaļu ieguvējas – sieviešu izlases spēlētājas un 

treneri: 

Spēlētājas: Vanesa Jasa, Katrīna Raina Kalniņa, Enija Ķīvīte, Marta Daniela Leimane, Līva Liniņa, 

Krista Lukašēviča, Katrīna Ozola, Nikola Priede, Luīze Sila, Raina Tomašicka, Franciska Treiliha, 

Enija Paula Vīksne 

Treneri: Aigars Nerips, Guntis Endzels, Ivars Ikstens, Anita Mikāle, Mārtiņš Zībarts,  

Fizioterapeiti: Edgars Grigorjevs, Beāte Ūzule 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai informāciju.  



 

8.2. 

R.Vējonis informē, lai izteiktu pateicību spēlētājiem, treneriem, tiesnešiem, rīkotājiem par 

ieguldījumu Latvijas basketbola attīstībā, Latvijas Basketbola Savienība piešķir Pateicības rakstus. 

Pieteikumus izvērtē un lēmumu par pieteiktās personas apbalvošanu pieņem LBS valde. 

 

R.Vējonis aicina G.Keiselu informēt par priekšlikumu apbalvojuma “Pateicības raksts” 

piešķiršanai. G.Keisels atgādina, ka  LBS biedriem tika nosūtīts aicinājums izvirzīt kandidātus 

atzinības rakstu saņemšanai. G.Keisels informē par priekšlikumiem. Notiek diskusija. Izsakās 

R.Vējonis, K.Olšteins, K.Cipruss, E.Lūsis, G.Keisels. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt ierosinājumu apbalvojuma “Pateicības raksts” piešķiršanai šādām personām, 

organizācijām:  

8.2.1. 

Biedrībai Basketbola klubs “VEF Rīga” 

Basketbola klubam “Ventspils” 

Biedrībai “Sporta klubs Liepājas basketbols” 

Basketbola klubam “Ogre” 

Basketbola klubam “Vidzeme” 

Basketbola klubam “Latvijas Universitāte” 

RSU Sporta klubam 

Basketbola klubam “Ballborderbasket (Daugavpils Universitāte) 

Basketbola klubam “Gulbenes Buki” 

Basketbola klubam “Jelgava” 

Basketbola klubam “Saldus” 

Biznesa Augstskolai “Turība” 

Basketbola klubam “Kandava/Anzāģe” 

Basketbola klubam “Ķekava” 

Olimpiskajam centram “Limbaži” 

Basketbola klubam “Bauska” 

Bērnu un jauniešu basketbola skolai “Rīga” 

Biedrībai “Cēsu Basketbola attīstībai” vai Biedrībai “Sporta klubs Cēsu basketbols”  

Salaspils Sporta skolai 

Basketbola klubam “Sigulda” 

Līvānu Basketbola klubam 

Biedrība “RTU sports” 

Biedrība Basketbola skola “Tukums” 

Basketbola klubs “Talsi” 

Basketbola klubs “Grobiņa” 

Basketbola klubam “Jaunpils” 

Basketbola klubam “Roja” 

Basketbola klubam “Augšdaugavas novads” 

Ādažu novada pašvaldībai 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātei 

Basketbola klubam “Madona” 



Jēkabpils Sporta centram 

Sporta klubam “Rūjiena” 

Valkas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolai  

Mārupes Sporta centram 

Biedrībai Basketbola klubs “Salacgrīva” 

Basketbola klubam “Dartija” 

Biedrībai “East Ball” 

Basketbola klubam “Babīte” 

LPPP Sporta klubam (Nīca) 

Aizkraukles novada pašvaldībai 

Basketbola klubam “Smiltene” 

Biedrībai “Biatlona klubs Juniors A” (Alūksne) 

 

8.2.2. Ilggadējiem LBS Tiesnešu komisijas un basketbola tiesnešu attīstības sistēmas vadītājiem 

Ainaram Pogam un Oļegam Latiševam, ilggadējam Latvijas Jaunatnes basketbola līgas tiesnešu 

koordinatoram Oskaram Lucim, ilggadējam Biznesa augstskolas “Turība” valdes priekšsēdētājam 

un rektoram Aldim Baumanim, ilggadējiem jaunatnes treneriem Mārim Šekavam, Andrim 

Čerjakam, Artūram Elksnītim, Vilnim Gailumam, ilggadējam trenerim, spēļu komisāram, senioru 

basketbola kustības aktīvistam Andrim Eglītim, ilggadējiem senioru basketbola kustības 

aktīvistiem Sarmītei Sprieslei, Imantam Kuzmam, Jurim Kalniņam, Pēterim Meijam, ilggadējai 

sekretariāta tiesnesei, senioru basketbola kustības aktīvistei Zigrīdai Grēvelei, ilggadējam 

basketbola popularizētājam Mārim Novikam, ilggadējam basketbola organizētājam Guntim 

Šēnhofam, ilggadējam trenerim, jauno speciālistu audzinātājam un Latvijas basketbola dzīves 

organizētājam Uldim Grāvītim. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

9. Biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” 31.10.2023. iesniegums par 

LBS biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu ziņot par saņemto iesniegumu. K.Cipruss informē, ka ir saņemts 

biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” 2023.gada 31.oktobra iesniegums par LBS 

biedra statusa piešķiršanu.  Biedrība “Basketbola personības izaugsmes skola” LBS asociētā biedra 

statusu ieguvusi 2022.gada 3.novembrī (LBS valdes protokols Nr. 19, 4.p.).  

 

K.Cipruss informē par biedrības projektiem un sadarbību. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Basketbola personības izaugsmes skola” (reģ. Nr. 40008291813) par LBS 

biedru. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 



 

10. LBS Ētikas kodeksa un LBS Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss ziņo par izstrādāto LBS Ētikas kodeksu un LBS Ētikas komisijas nolikuma projektu. 

E.Lūsis norāda, ka kodeksam ir jākalpo kā labas uzvedības vadlīnijām basketbolā.  

K.Cipruss informē, ka LBS Ētikas komisijas sastāvu apstiprina LBS Padome.  

 

NOLEMJ: 

10.1. Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” Ētikas kodeksu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10.2. Izveidot LBS Ētikas komisiju un apstiprināt LBS Ētikas komisijas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

11. Dažādi 

 

K.Cipruss informē, ka vēl nav zināma informācija par FIBA Olimpiskā kvalifikācijas turnīra 

sarīkošanu. FIBA pieņems lēmumu 27.12.2023. Kopskaitā saņemti 4 pieteikumi.  

R.Vējonis izrāda pateicību valdībai, kas atbalstīja pieteikuma iesniegšanu. 

R.Vējonis izsaka komentārus par valsts budžetu sportam. Visas apakšprogrammas turpmāk būs 

apvienotas vienā programmā. Plānots, ka finansējumu sadalīs Izglītības un zinātnes ministrijas 

Sporta departaments, ņemot vērā biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” izstrādātos 

kritērijus. Tostarp, no 20 sporta veidiem tiks atbalstīti 15 prioritārie sporta veidi. 

E.Lūsis jautā par Izraēlas basketbola klubu spēlēm. 

R.Vējonis paskaidro, ka plānotā sieviešu valstsvienības basketbola spēle tika pārcelta uz 

2024.gada februāri. Latvijai tās nozīmē papildus finanšu slogs, kam jāmeklē risinājums. R.Vējonis 

informē par  Izraēlas basketbola  klubu spēlēm Latvijā, kurām ir paaugstināti drošības līmeņi.  

R.Vējonis informē par darba jautājumiem saistībā ar EuroBasket2025 sarīkošanu. 

R.Vējonis informē par LBS Biedru sapulci un Latvijas basketbola simtgades pasākumu kas 

norisināsies 2023.gada 25.novembrī. 

R.Vējonis pasakās valdes locekļiem par darbu. 

 

 

12. Par nākamo valdes sēdi 

R.Vējonis informē, ka nākamā valdes sēde var tikt sarīkota attālināti 2023.gada novembra vidū. 

 

NOLEMJ: 



Nākamo LBS valdes sēdi organizēt 2023.gada novembra vidū. 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12:01. 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

  

/R.Vējonis/ 

 

 

Valdes locekļi:   
/A.Galvanovskis/ 

 

   
/E.Lūsis/ 

 

   
/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Sēdi protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr.23 

Sēdes norise: 2023. gada 23.novembrī  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība”, attālināti 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs- K.Cipruss 

Uzaicinātie - G.Vēveris 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 



1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. Par naudas balvas piešķiršanu sporta veida attīstībai Ziņo: G.Vēveris 

 

1.  

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 23.novembra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 23.novembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. Par naudas balvas piešķiršanu sporta veida attīstībai 

 

R.Vējonis lūdz G.Vēverim sniegt informāciju. 

G.Vēveris skaidro, ka saskaņā ar  Ministru kabineta 2023. gada 13. septembra rīkojumu Nr. 601 

biedrībai “Latvijas Basketbola Savienība” (LBS) piešķirti valsts budžeta līdzekļi (Naudas balva)              

106 716 EUR apmērā par Latvijas vīriešu basketbola nacionālās izlases izcīnītajām tiesībām startēt 

Pasaules kausā pieaugušajiem finālturnīrā. 

Ministru kabineta 2012.gada 3.janvāra noteikumi Nr. 26 “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas 

naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” nosaka, ka minētā 

naudas balva paredzēta attiecīgā sporta veida attīstībai. 

G.Vēveris informē par plānoto naudas balvas izlietojumu: 

1. Naudas balvas lielāko daļu (60% no tāmes vērtības) plānots izlietot, lai nodrošinātu U14; 

U15 vīriešu ( reģionu izlases turnīrs) un U14; U15 sieviešu (Talantu akadēmija) norisi 

piecos sabraukumos, kā arī valsts jaunatnes izlašu gatavošanos un startu Eiropas jaunatnes 

čempionātu finālturnīros;  

2. 2024.gada sezonā LBS organizēs sešu jaunatnes izlases startu Eiropas čempionātos U16, 

U18 un U20 vecuma grupās sieviešu un vīriešu turnīros.  

3. Reģiona izlašu turnīra un Talantu akadēmijas turnīra vajadzībām (U14 un U15 vīrieši un 

sievietes) saskaņā ar pievienoto tāmi, paredzēts izmantot, lai organizētu šo izlašu 

sabraukumus, treniņu darbu, sporta zāļu nomas pakalpojumus,  nodrošinātu nepieciešamo 

inventāru un apmaksātu komandu apkalpojošā personāla pakalpojumus. 

4. Jauniešu izlasēm U20; U18; U16 (vīrieši un sievietes) saskaņā ar pievienoto tāmi, paredzēts 

izmantot, apmaksājot komandu apkalpojošā personāla (treneri, fizioterapeiti) 

pakalpojumus, tādejādi daļēji nodrošinot sportistu treniņu darbu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 



 

NOLEMJ: 

Apstiprināt sagatavoto tāmi valsts budžeta līdzekļu izlietojumam basketbola attīstībai - bērnu un jauniešu 

treniņu darba procesam, jauno sportistu sagatavošanai. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr.24 

Sēdes norise: 2023. gada 21.decembrī 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība”, daļēji attālināti 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis (attālināti), K.Olšteins (attālināti) 



Pieaicinātie K.Cipruss, K.Gotfrīds 

Uzaicinātie   

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 21.decembra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 21.decembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. Par LBS valdes 2023.gada 2.novembra un 2023.gada 23.novembra sēžu protokolu 

apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023.gada 2.novembra un 2023.gada 23.novembra sēžu 

protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 2.novembra sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 
Par LBS valdes 2023.gada 2.novembra un 2023.gada 23.novembra 

sēžu protokolu apstiprināšanu 
 

3. 
Par kandidātiem iekļaušanai Latvijas Olimpiskās vienības sastāvos 

2024. gadā 
Ziņo: K.Gotfrīds 

4. 
LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 
Ziņo: K.Gotfrīds 

5. Par LBS ģenerālsekretāra iecelšanu Ziņo: R.Vējonis 

6. Par LBS darbinieku prēmijām 2023.gadā Ziņo: R.Vējonis 

7. Dažādi  

8. Par nākamo valdes sēdi  



2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 23.novembra sēdes protokolu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par kandidātiem iekļaušanai Latvijas Olimpiskās vienības sastāvos 2024. gadā 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt ziņojumu. 

K.Gotfrīds informē, ka Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) saskaņā ar 2023.gada 29.novembra 

vēstuli lūdz LBS iesniegt kandidātus Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) sastāviem 2024. gadam 

atbilstoši LBS kritērijiem sportistu iekļaušanai LOV sastāvos. K.Gotfrīds ziņo, ka ir sagatavots 

LOV 3x3 basketbola spēlētāju kandidātu saraksts 2024.gadam atbilstoši LBS noteiktiem 

kritērijiem. Valdei nepieciešams izskatīt un apstiprināt LOV sastāvā iekļaujamos 3x3 basketbola 

spēlētājus. 

K.Gotfrīds informē par LOV sastāvā iekļautiem 3x3 basketbola spēlētājiem (sievietes, vīrieši). 

Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Gotfrīds. K.Gotfrīds informē par plānoto Olimpisko spēļu 

kvalifikācijas norisi un turnīriem Francijā. 

D.Žvirble jautā par LOV sastāva 3x3 basketbola sieviešu kandidātēm. K.Gotfrīds sniedz 

skaidrojumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS izstrādāto LOV 3x3 basketbola spēlētāju kandidātu sarakstu 2024.gadam. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

4. LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu finansējuma noteikšana treniņu darbam, 

sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā 

 

R.Vējonis aicina K.Gotfrīdu informēt par jautājumu. 

K.Gotfrīds ziņo, ka ir aktualizēts finansējuma sadalījums LOV sastāva 3x3 basketbola sportistu 

treniņu darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023.gadā, atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām 

un pieejamam finansējuma kopapjomam.  

R.Vējonis aicina apstiprināt aktualizēto LOV 3x3 basketbola sportistu finansējumu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt aktualizēto finansējuma sadalījumu LOV sastāvu 3x3 basketbola sportistu treniņu 

darbam, sacensību darbam un pabalstiem 2023. gadā atbilstoši aizpildītajām LOV kvotām un 

pieejamam finansējuma kopapjomam. 



Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par LBS ģenerālsekretāra iecelšanu 
 

R.Vējonis norāda, ka atbilstoši LBS Statūtu 4.4.2.7.punktam valde pieņem lēmumu par 

ģenerālsekretāra iecelšanu. LBS Statūtu 5.5.1.punkts nosaka, ka valde ieceļ ģenerālsekretāru uz 

padomes pilnvaru termiņu. LBS Padome tika ievēlēta 2023.gada 25.novembra LBS Biedru 

sapulcē.  

R.Vējonis LBS ģenerālsekretāra amatam izvirza Kaspara Ciprusa kandidatūru. R.Vējonis sniedz 

raksturojumu. K.Olšteins sniedz novērtējumu sadarbībai ar K.Ciprusu un viedokli par K.Ciprusa 

atbilstību LBS ģenerālsekretāra amatam. D.Žvirble atbalsta K.Ciprusa kandidatūru LBS 

ģenerālsekretāra amatam. 

NOLEMJ: 

a. Iecelt Kasparu Ciprusu, personas kods 180282-11439, par LBS ģenerālsekretāru, sākot ar 

2023.gada 22.decembri uz LBS padomes pilnvaru termiņu.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

b. LBS valde pilnvaro LBS prezidentu Raimondu Vējoni noslēgt darba līgumu ar K.Ciprusu, 

vienojoties par darba atalgojumu mēnesī. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

6. Par LBS darbinieku prēmijām 2023.gadā 

 

R.Vējonis informē par LBS darbības 2023.gada rezultātiem un ierosina prēmēt LBS darbiniekus, 

ievērojot LBS finansiālās iespējas.  R.Vējonis ziņo par prēmijām LBS darbiniekiem 2023. gadā. 

Kopējā prēmiju bruto summa ir 36 567,16 EUR apstiprinātā 2023./2024.gada LBS budžeta 

ietvaros.  

K.Olšteins atbalsta R.Vējoņa priekšlikumu un aicina 2024.gada ietvaros risināt jautājumu par LBS 

darbinieku atalgojuma palielināšanu. K.Olšteins sniedz pamatojumu. 

E.Lūsis atbalsta R.Vējoņa priekšlikumu un piekrīt arī K.Olšteina ierosinājumam rast iespējas 

palielināt LBS darbinieku atalgojumu, ņemot vērā 2024.gada LBS sasniedzamos mērķus.  

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt prēmiju izmaksu LBS darbiniekiem 2023.gadā no 2023./2024. gada LBS budžeta 

līdzekļiem.   

Balsojot PAR PRET ATTURAS 



5 0 0 

 

7. Dažādi 

 

R.Vējonis informē par Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) plānoto sporta organizāciju 

finansēšanas kārtību, taču nav skaidrības ne par sporta federāciju pieteikumu izvērtēšanas 

kritērijiem, ne laika grafiku, kad tiks izvērtēti pieteikumi, kā arī nav pieejama informācija, kad 

varētu tikt noslēgti sadarbības līgumi ar federācijām.  Esošajā situācijā nav skaidrs, kad Ministru 

kabineta noteikumu projekts par sporta organizāciju finansēšu varētu tikt izskatīts Ministru 

kabinetā, kā arī turpināsies darbs pie sporta dižpasākumu finansēšanas modeļa izstrādes. 

Informāciju varētu sniegt Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra ar IZM.  

 

R.Vējonis informē par Starptautiskās Olimpiskās komitejas lēmumu atļaut Krievijas un 

Baltkrievijas sportistu dalību 2024. gada Parīzes olimpiskajās spēlēs neitrālu sportistu statusā. 

Publiskajā telpā ir izskanējuši dažādi viedokļi. Latvijas Olimpiskā komiteja turpinās darbu šajā 

jautājumā ar Starptautisko Olimpisko komiteju. R.Vējonis norāda, ka Latvijas izlases spēlētājiem 

priekšā ir kvalifikācijas olimpiskajām spēlēm. R.Vējonis informē par iespējamām sekām, 

gadījumā, ja Latvija atsauc dalību olimpiskajās spēlēs. Izsakās K.Olšteins un norāda, ka pagaidām 

nav skaidrs, kā varēs novērtēt neitrālu sportistu neitralitāti.  

 

R.Vējonis pateicas valdes locekļiem par darbu. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:49. 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 


